
iranvarzeshii

تومان    قیمت: 10000  شماره 7651     هشتم    و  بیست  سال  ربیع الاول1446    مهر1403   19  دوشنبه 2   

مصاحبه و خبر

پیام تسلیت احمد دنیامالی در پی 
حادثه معدن طبس

وزیر ورزش و جوانان به حادثه تلخ در طبس واکنش نشان 
داد. احمد دنیا مالی، وزیر ورزش و جوانان در پی حادثه تلخ 
معدن زغال سنگ معدنجو در خراسان جنوبی و شهر طبس که 
تعدادی از کارگران شریف این معدن جان  باختند، در پیامی به 
خانواده های آنها و جامعه صنعت و معدن کشور تسلیت گفت.

متن پیام به شرح زیر است:
حادثه  تلخ و ناگوار معدن زغال سنگ طبس و جان باختن 
تعدادی از کارکنان شریف و مصدومیت برخی دیگر از کارکنان 
زحمتکش این معدن، موجب تأثر عمیق اینجانب و جامعه  ورزش 
و جوانان کشور شد. با ابراز تأسف از این حادثه  دردناک و غم انگیز، 
از صمیم قلب به خانواده  محترم و داغدار این هموطنان عزیز، 
تسلیت عرض می کنم. از خداوند متعال برای روح جانباختگان 
ــرای کلیه  این حادثه  تأسف بار، رحمت، مغفرت و آرامش و ب

بازماندگان داغدار صبر و سلامتی مسئلت دارم.

مراکش حریف شاگردان شمسایی شد
پنجه یوزها بر تاج خروس

ایران موفق شد سومین بازی خود در  تیم ملی فوتسال 
مرحله مقدماتی جام جهانی فوتسال در کشور ازبکستان 
را با برتری مقابل تیم ملی فوتسال فرانسه به پایان برساند. 
ملی پوشان فوتسال ایران در این بازی موفق شدند با نتیجه 
4 بر یک بر حریف اروپایی خود فائق آمده و با 9 امتیاز از 
3 بازی به مرحله بعد صعود کنند. تیم ملی فوتسال ایران 
که یکی از مدعیان کسب جام در رقابت های جام جهانی 
محسوب می شود حالا باید انتظار مراکش را بکشد که در 

مرحله بعد با آن مواجه خواهد شد.
در این بازی سالار آقاپور )2 بار(، علیرضا رفیعی پور و مسلم 

اولادقباد برای ایران گل زدند.

اختر: این دربی 60 امتیاز دارد
ادموند اختر، پیشکسوت سابق استقلال درباره نتیجه ای که 
این تیم مقابل نساجی گرفت و سیاست های نقل و انتقالاتی 
استقلال گفت: »بازیکن زیاد گرفتن هنر نیست بلکه بازیکن 
ــاد گرفتن هنر نیست،  جور گرفتن هنر است. خارجی زی
بازیکن گران قیمت خریدن هنر نیست، بلکه بازیکن جوان و 
ارزان خریدن مهم است. نمونه بارز آن باشگاه شباب الاهلی 
امارات که مهدی قایدی را ۵ ساله خرید. یک بازیکن جوان و 
آینده دار و در طول این ۵ سال هم از طریق این بازیکن حسابی 

درآمدزایی کرد. «
اختر پیش بینی خود از دربی را هم بیان کرد: »شاید این حرف 
تکراری باشد اما نمی توان آن را نادیده گرفت که نتایج قبل از 
ــازی دربی هیچ ربطی به نتیجه این مسابقه نخواهد داشت  ب
بلکه شانس و اتفاقات و استفاده درست از موقعیت ها است که 
می تواند در رقم خوردن نتیجه دربی تأثیرگذار باشد. نکته مهم 
ــا دربی اثرگذاری آن روی طرفداران تیم است. بارها  در رابطه ب
شده که از طرفداران دو تیم سؤال کرده اند که آیا دوست دارند 
در پایان فصل تیمشان قهرمان شود یا دربی ها را برنده شوند 
که همیشه گفته اند ما دوست داریم حتی اگر قهرمان نشویم در 
دربی تیم مان برنده شود. برای همین است که می گویند دربی 

ایران 3 امتیاز ندارد بلکه ۶۰ امتیاز دارد. «

جنگ حاشیه ها روی اعصاب هوادار
شهریاری:هیچ کس حق اظهارنظر علیه نکونام را ندارد

وقت نشناس ها
معلوم نیست که در استقلال چه خبر است. به نظر 
می رسد هدف اصلی باشگاه گم شده. در حالی که 
همه ارکان تیم باید به صورت متمرکز برای پیشرفت 
در دو جبهه لیگ نخبگان آسیا و نبرد قهرمانی لیگ 
و  برتر متحد شوند، حاشیه های خانمان برانداز 
مصاحبه های وقت و بی وقت و شبانه نکونام از یک سو 
و رقبا که حامیان مدیران باشگاه به حساب می آیند از 
سوی دیگر، آرامش و آسایش هواداران میلیونی و پرشور 

استقلال را سلب کرده است.
متأسفانه طرفداران تیم محبوب آبی، هم در شرایط 
حساس دربی پایتخت و هم در آستانه بازی بسیار مهم 
السد قطر در لیگ نخبگان دچار رفتار هیجانی و به دور 

از تدبیر هر دو طرف ماجرا شده اند. 
از نظر هواداران که صاحبان اصلی تیم هستند و با 
تمام وجود در سرما و گرما و برد و باخت همواره در کنار 
بازیکنان در غم وشادی، پیروزی ها و شکست ها سهیم 
بوده اند، در این جنگ بی حاصل بیشترین صدمه را 

متحمل شده و با روح و روانشان بازی می شود.
چه فرقی می کند آغازگر ماجرا کدام طرف باشد؛ 
نکونام و حامیان رسانه ای او که با کمک سایت معروف 
ورزشی توپخانه انتقادات را همانند فصل گذشته 
به سمت مدیریت باشگاه گرفته اند، یا مدیران و 
دست اندرکاران باشگاه که از زبان حقدوست حقایقی 
تلخ درباره عملکرد کادرفنی، مربی بدنساز طماع 
خارجی و البته رفتار جواد نکونام را با رسانه ها مطرح 
کردند و عامل دور جدید حاشیه سازی ها شدند. این 
غ عزا و عروسی شده اند و دود  وسط طرفداران تیم مر

این اختلاف به چشمان آنها می رود.
عکس العمل دیر هنگام سمیعی در ممنوع المصاحبه 
کردن همه ارکان تیم ازجمله کادرفنی و تیم مدیریتی 
اگر بموقع صورت می گرفت، تا حدود زیادی از بروز 
مشکلات بعدی جلوگیری می کرد. اما تیمی که چندین 
سال است حتی در مواقعی که صدرنشین جدول لیگ 
بوده نتوانسته پیروز دربی فوق العاده مهم پایتخت 
باشد، چگونه می خواهد در آستانه این پیکار سنتی و 

حساس حاشیه ها را مدیریت کند؟ 
در شرایط تنش و البته جنگ رسانه ای مدیران و 
کادرفنی تیم، هیچ بعید نیست با عدم نتیجه گیری در 
دربی پایتخت و دیدار با السد در قطر، تصمیم سازان 
استقلال عطای کار با نکونام و کادرفنی اش را به لقایش 
ببخشند و عذر سرمربی و کادرفنی تیم را یکجا بخواهند 
و با گزینه خارجی، لیگ برتر و لیگ نخبگان را ادامه 
دهند و در کورس قهرمانی لیگ ایران بمانند و در لیگ 
نخبگان هم نتایج مورد قبول هواداران و دوآتشه ها را 

. کنند کسب 
برای رسیدن به پاسخ این سؤال باید تا پایان دربی 
یا مسابقه مهم با السد در قطر صبوری کنیم. فقط 
امیدواریم هر اتفاقی می افتد به نفع تیم پرطرفدار و 
ریشه دار استقلال و هواداران میلیونی اش باشد؛ افراد، 
مدیران، بازیکنان و مربیان می آیند و می روند و تنها 
نامی که همیشه می ماند، نام بزرگ استقلال است.

سرمقاله

داود عطایی
از ساعت 18 روز گذشته جلسه تعیین کننده روزنامه‌نگار

هیأت مدیره پرسپولیس که قرار بود در آن 
کنسرسیوم بانکی و مالک باشگاه دو عضو 
جدید هیأت مدیره را معرفی کنند، برگزار 
شد اما حتی ساعاتی قبل از برگزاری این 
جلسه نیز مشخص بود دو عضو جدید این 
هیأت که قرار است دوباره پنج نفره باشد چه 

کسانی هستند.

محمد آخوندی و احد میرزایی، مدیران 
جدیدی هستند که بنا به تصمیم کنسرسیوم 
مدیره  هیأت  اعضای  جمع  در  بانکی 

پرسپولیس کارشان را آغاز می کنند.
احد میرزایی مدیرکل امور استان ها و 
نمایندگان شورای عالی کشور است و محمد 
آخوندی هم با سابقه مدیریتی ویژه ای در 
ورزش قرار است به جمع اعضای هیأت مدیره 

اضافه شوند. وی پیش از این در سال های 
8۶ تا 88 عضو هیأت مدیره پرسپولیس 
بوده است. آخوندی به عنوان مدیرکل امور 
بین الملل و روابط عمومی تربیت بدنی و 
سخنگوی سازمان تربیت بدنی و همین طور 
عضو هیأت مدیره و قائم مقام باشگاه سایپا، 
عضو هیأت مدیره باشگاه نساجی فعالیت 
فوتبالی را در کارنامه دارد و در حال حاضر 

ضمن فعالیت در هیأت مدیره آکادمی ملی 
فوتبال و هیأت رئیسه، عضو شورای شهر و 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه است.
در مورد سرنوشت رضا درویش که گمانه های 
زیادی درباره اش به گوش می رسید، می توان 
گفت که وی در پرسپولیس ماندنی است و 
همچنان به عنوان مدیرعامل این باشگاه به 

فعالیت خواهد پرداخت.

 نیمار در اوج مقابل سرخابی ها

تغییرات مدیریتی در ترکیب هیأت مدیره سرخ پوشان
آخوندی و میرزایی آمدند، سه نفر خارج شدند

هالند در صدر مثلث جایگزینی لواندوفسکی غیبت ایران در والیبال نشسته باشگاه های آسیا
ارلینگ هالند در صدر گزینه های جانشینی 

روبرت لواندوفسکی در بارسا قرار دارد.
 بارسلونا در تلاش است تا جایگزینی برای 
مهاجم لهستانی اش پیدا کند. قرارداد روبرت 
لواندوفسکی 3۶ساله با آبی اناری ها تابستان 
2۰2۶ به پایان می رسد و احتمالاً این بازیکن به 
دلیل سن بالایش آینده ای در بارسلونا نخواهد 
داشت. یکی از گزینه های اولویت دار بارسلونا 
برای جانشینی لوا، ارلینگ هالند، مهاجم 
منچسترسیتی است. بارسلونا امیدوار است به 
دلیل تخلفات مالی منچسترسیتی که قرار است 
بزودی رأیش اعلام شود، مهاجم همشهری ها 
را به خدمت بگیرد. ترانسفرمارکت ارزش 
مهاجم نروژی سیتی را 18۰میلیون یورو برآورد 

کرده است. به گزارش اسپورت کاتالان، ویکتور 
گیوکرس، مهاجم اسپورتینگ لیسبون، نیز در 
فهرست بارسلونا قرار دارد. این بازیکن 2۶ساله 
سوئدی در ۵۷بازی برای باشگاه پرتغالی ۵2گل 
به ثمر رسانده است و مبلغ انتقال او می تواند 
حدود 1۰۰ میلیون یورو باشد. او علاوه بر بارسلونا 
مورد توجه باشگاه هایی مانند آرسنال، تاتنهام، 
لیورپول، چلسی و پاری سن ژرمن نیز قرار دارد. 
آخرین گزینه مورد علاقه کاتالان ها، بنجامین 
ششکو مهاجم اسلواک لایپزیگ است که 
اخیراً پیشنهاد آرسنال را رد و قراردادش را با 
باشگاه آلمانی تا ژوئن 2۰29 تمدید کرده است. 
ترانسفرمارکت ارزش این بازیکن را نیز۵۰میلیون 

یورو تخمین زده است.

قهرمان و نایب قهرمان لیگ برتر والیبال 
نشسته مردان کشور قصد حضور در 
رقابت های جام باشگاه های آسیا را ندارند. 
رقابت های والیبال نشسته جام باشگاه های 
آسیا در حالی قرار است از روز دوم آبان 
ماه به میزبانی شهر هانگژو در کشور چین 
برگزار شود که هیچ نماینده ای از ایران در 
بخش مردان شرکت نمی کند. اسفند سال 
14۰2 فینال بیستمین دوره لیگ برتر مردان 
بین تیم های مهر مولانا چالوس و ذوب آهن 
اصفهان برگزار شد و در پایان، تیم مهر 
مولانا با برتری 3 بر صفر به مقام قهرمانی 
رسید. پس از پایان این مسابقه اعلام 
شد که هر دو تیم مهر مولانا و ذوب آهن 

می توانند در جام باشگاه های آسیا شرکت 
کنند؛ رویدادی که زمان برگزاری اش در 
آبان ماه معین شده بود. ولی تیم مهر 
مولانا به خاطر مشکلات مالی هیچ اقدامی 
برای شرکت در این مسابقات انجام نداده. 
ذوب آهن نیز اعلام کرده که امسال در هیچ 
رشته ای به جز فوتبال هزینه نمی کند، 
این در حالی است که اعضای این تیم 
نزدیک به ۵۰ درصد از مبلغ قرارداد فصل 
گذشته را طلب دارند. به این ترتیب 
ایران هیچ نماینده ای در بخش مردان 
ندارد، اما در بخش بانوان قرار است تیم 
 سپاهان به عنوان قهرمان لیگ برتر ایران 

شرکت کند.

 نیمار در تمرین اخیر الهلال نشان داد بعد از 
11 ماه مصدومیت آماده  است به عنوان گلزنی 
ترسناک به ترکیب الهلال برگردد.   باشگاه 
الهلال ویدیویی از تمرین اخیر این  تیم 
منتشر کرد که این ویدیو دوستداران نیمار را 
خوشحال و رقبای آینده الهلال را  نگران کرده 
است. در این ویدیو نیمار نشان می دهد که با 
وجود نزدیک  به یک سال دور بودن از میادین 
آماده است که با آمادگی کامل  برگردد.  نیمار 

32 ساله یازده ماه پیش زمانی که در اولین 
ماه های پیوستن به  الهلال به برزیل برگشته 
بود تا در انتخابی جام جهانی بازی کند، 
رباط  صلیبی پاره کرد. از آن روز )18 اکتبر(، 
تا امروز نیمار دیگر هرگز در  زمین های فوتبال 
بازی رسمی نکرده است.  نیمار راه سخت و 
طولانی بازگشت را با درد و گریه طی کرده و 
چند  ماهی است به الهلال برگشته و برنامه 
فشرده ریکاوری نهایی را زیر  نظر کادر پزشکی 

و فنی باشگاه عربستانی سپری می کند.   در 
ویدیوی منتشر شده از نیمار او بیرون از 
محوطه جریمه ایستاده و  به سمت دروازه 
شوتزنی می کند. تک تک ضربه های نیمار به 
گوشه  بالای دروازه به زیباترین شکل ممکن 
به گل تبدیل می شود. این  تصاویر با استقبال 
گسترده هواداران الهلال مواجه شده و آنها 
 می گویند نیمار در بازگشت قرار است به ماشین 
گلزنی تیم شان تبدیل  شود. از جمله رقبای آتی 

الهلال که از بازگشت آماده نیمار شاید احساس 
 نگرانی کنند دو نماینده ایران در لیگ نخبگان 
آسیا یعنی استقلال و  پرسپولیس هستند. 
الهلال روز 4 نوامبر در ریاض میزبان استقلال 
 است و روز 4 فوریه هم در خانه اش میزبانی 
پرسپولیس را به عهده  خواهد داشت. نیمار 
البته سابقه بازی با تیم های ایرانی را دارد و پیش 
 از مصدوم شدن، در ایران با پیراهن الهلال 

مقابل نساجی بازی کرده  است.  

هفته سوم لیگ امارات عصر دیروز با حضور دو ستاره ایرانی 
در ترکیب شباب الاهلی و الوحده برگزار شد. هنوز سه دقیقه 
از شروع این دیدار نگذشته بود که احمد نور درخشان ظاهر 
شد و درحالی که یک توپ سرگردان در محوطه جریمه حریف 
گرفته بود، آن را تبدیل به یک موقعیت جدی کرد و با گلزنی 
عمر خربین پیش افتادند. الوحده در حالی با دومین پاس 
گل پیاپی احمد نور در این فصل پیش افتاد که خوشحالی 
آنها فقط چهار دقیقه طول کشید و این بار نوبت سردار آزمون 
بود تا کیفیت بالای بازیکنان ایرانی در ورزشگاه راشد دبی را 
به نمایش بگذارد. مهاجم ایرانی شباب الاهلی که پس از 

پیوستن به این تیم در سه دیدار در رقابت های داخلی 4 
گل به ثمر رسانده و دو گل هم در مسابقات آسیایی زده بود، 
در دقیقه 7 بازی برابر الوحده هم گلزنی کرد. شباب الاهلی 
که با گلزنی آزمون از شوک ابتدای بازی خارج شد، روحیه 
گرفت و توانست در دقیقه 13 روی پاس در عمق دیدنی 
گویلهرم و استارت دیدنی و ضربه تمام کننده یوری گل دوم 
را به ثمر برساند تا بازی با برتری دو بر یک به سودشان در 
جریان باشد. آزمون در دقیقه 28 به دلیل آسیب دیدگی 
روی زمین نشست، اما بازیکنان الوحده به بازی خود ادامه 
دادند تا اعتراض هواداران و مربیان شباب الاهلی را به دلیل 
عدم توقف بازی به دنبال داشته باشد. درخشش ستاره های 
ایرانی باز هم ادامه پیدا کرد و این بار نوبت هافبک الوحده 
بود تا تیمش را به بازی برگرداند. نوراللهی که پاس گل اول 
را داده بود، در دقیقه 33 پاس استثنایی و 30 متری از میانه 

زمین به جیانلوکا مونیز داد تا پاس در عرض این بازیکن را عمر 
خربین با شوتی دیدنی به طاق دروازه تبدیل به گل کند و بازی 
دوباره به تساوی کشیده شود. در ادامه این بازی باز هم آزمون 
استثنایی کار کرد و با وجود اینکه در اواسط نیمه اول احساس 
مصدومیت داشت، در زمین ماند و در دقیقه 3+45 پاس در 
عمق گویلهرم را با مهار توپ عالی و شوت پای چپ زمینی 
تبدیل به گل کرد. در شرایطی که نیمه اول با تساوی دو بر دو رو 
به پایان بود، شوت دیدنی آزمون کاری کرد تا شباب الاهلی با 
برتری 3 بر 2 پیش بیفتد و احمد نوراللهی با ناراحتی به سمت 
رختکن تیمش برود. این بازی پرگل در نیمه دوم هم جذاب 
بود و الوحده 2 بار توسط خربین و پیمنتا پرز لوپز در دقایق 
81 و 4+90 به گل رسید و در سوی مقابل هم شباب الاهلی 
توسط موناس دابور 2 بار در دقایق 88 )با پاس آزمون( و 90 
به گل رسید تا بازی با برتری 4-5 شباب الاهلی به پایان برسد.

دو گل و  یک پاس گل آزمون  مقابل الوحده
آتش بازی سردار  پیش چشم احمدنور

دنیا مالی:دنیا مالی: فوتبال بدون  فوتبال بدون 
تماشاگر معنایی نداردتماشاگر معنایی ندارد
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 تحقق یک آرزوی بزرگ

کاپیتان تیم ملی هنوز تیم ندارد

دستمزد بالای جهانبخش مانع توافق با توئنته 
با پایان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ هلند، قرارداد علیرضا جهانبخش با فاینورد روتردام به پایان 
رسید. کاپیتان تیم ملی ایران در طول تابستان پیشنهادهای مختلف خود را بررسی کرد اما 
 آنها به جمع بندی نهایی نرسید. باشگاه هایی از سری آ ایتالیا)ورونا(،  درباره هیچ یک از
بوندس لیگای آلمان )سن پائولی( و همچنین چمپیونشیپ )واتفورد و شفیلدیونایتد( 
جملگی خواهان همکاری با جهانبخش بودند اما توافق نهایی انجام نشد. شفیلدیونایتد 
و واتفورد در چمپیونشیپ همچنان پیگیر جذب علیرضا جهانبخش هستند اما توئنته در 
لیگ هلند جدی تر از همه، این انتقال را دنبال می کند. توئنته این فصل جزو مدعیان کسب 

 اردی ویزه محسوب می شود. باشگاهی قدیمی در شرق هلند که سابقه  سهمیه در
 ۵ بازی ابتدایی خود   کارنامه دارد. توئنته از  را نیز در  لیگ این کشور قهرمانی در
 رده ششم قرار گرفته  در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ لیگ هلند ۸ امتیاز کسب کرده و در
است. مربیگری توئنته برعهده جوزف اوستینگ ۵۲ساله است و این مربی 
 ترکیب تیم خود  هم علاقه بسیاری دارد تا کاپیتان تیم ملی ایران را در
داشته باشد. نکته جالب اما عملکرد بازیکنان هجومی توئنته است. 
 ۵ بازی اخیر گلی به ثمر نرسانده اند و این وظیفه روی  مهاجمانی که در
دوش هافبک ها و مدافعان این تیم افتاده است. شاید همین مسأله 
یکی از دلایل علاقه وافر توئنته و اوستینگ به جذب جهانبخش باشد. 
 دارد. شهری مرزی با   اینشیده، شرقی ترین شهر هلند قرار توئنته در
 دیرباز مهد فوتبال بوده و بازیکنان بسیاری را تحویل تیم  آلمان که از
ملی هلند داده است. به گفته مدیر برنامه های جهانبخش، مذاکره 
میان طرفین ادامه دارد و شاید به توافق هم منجر شود. با این حال 
 ایرنا نشان می دهد دستمزد بالای جهانبخش، تنها  پیگیری خبرنگار
مانع قطعی شدن این انتقال است. همچنین هدف علیرضا حضور 
 این زمینه نیز آخرین تلاش ها انجام   لیگ دیگری بود و در در
 نهایت کاپیتان تیم ملی ایران یک فصل دیگر  می شود اما شاید در
 )روتردام( به شرق )اینشیده(  در هلند بماند و از غرب این کشور

کوچ و چالش جدیدی را در ۳۱سالگی تجربه کند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان رضوی:

فدراسیون فوتبال مسئول اجرایی بازی ایران - قطر است
علیرضا تاج فیروز، مدیرکل ورزش و جوانان استان رضوی 
درباره چراغ سبز مدیران استان خراسان رضوی به برگزاری 
 ورزشگاه امام   تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر در دیدار
رضا)ع( مشهد مقدس اظهار داشت: »وزیر ورزش و جوانان 
دو هفته پیش با من تماس گرفت و گفت که پای آبروی 
 در  ایران درمیان است. او درخواست کرد برگزاری دیدار
مشهد پیگیری شود و من با استاندار خراسان رضوی 

مذاکره کردم.«
 دیدارهای   گفت یکی از  ادامه افزود: »استاندار او در
 ورزشگاه  بین المللی )بازی استقلال - الغرافه( را در

 ورزشگاه های امام رضا)ع( و ثامن الائمه)ع( بازدید کردیم. استاندار  شهر قدس دیدم و واقعاً ناراحت شدم. ما از
که رئیس شورای تأمین استان است، گفت که اعضای این شورا را برای میزبانی در مشهد مقدس قانع می کنم 
 ورزشگاه امام رضا)ع( و بازی های استقلال و  تا میزبان بازی ها باشیم. ما موافق هستیم که دیدارهای تیم ملی در
 بسیاری   نفری ثامن از  استادیوم ثامن برگزار شود. ورزشگاه ۳۰ هزار پرسپولیس در سطح داخلی و بین المللی، در

 ورزشگاه های کشورمان بهتر است و امکانات کاملی دارد.« از
مدیرکل ورزش و جوانان استان رضوی با بیان اینکه ورزشگاه ثامن الائمه)ع( از چمن خوبی بهره می برد، تصریح 
 این استادیوم   دارد. البته نور  اختیار  را در کرد: »دسترسی ورزشگاه ثامن قابل قبول است و همه الزامات مورد نیاز
 ورزشگاه از سوی وزارت ورزش تأمین شود. برطرف  کافی نیست و قول داده اند که بخشی از هزینه تکمیل نور
 ورزشگاه ثامن نصب شده و باید به روز شود.« وی با  کردن ایرادات بیشتر از یک ماه زمان نمی برد. گیت ها در
 ورزشگاه امام رضا)ع( خاطرنشان کرد: »استقلال و پرسپولیس تمایل  اشاره به علاقه سرخابی ها به میزبانی در
 ورزشگاه امام رضا)ع( بازی کنند. با این حال این استادیوم در مرکز شهر قرار گرفته و برای میزبانی از  دارند در
یک مسابقه، باید خیابان های منتهی به ورزشگاه را ببندیم که شهر قفل می شود. با توجه به استقبال هواداران، 
 در مورد جلسه ای که با عضو هیأت رئیسه   تیم ملی نیست.« تاج فیروز جمعیت تماشاگران این دو تیم کمتر از
فدراسیون فوتبال و سرمربی تیم ملی داشت، گفت: »محمدرضا ساکت به عنوان نماینده تام الاختیار فدراسیون 
معرفی شده بود و در نشست فوق، مقرر شد فدراسیون مسئول اجرایی کارها باشد. فدراسیون فوتبال باید با آستان 

قدس رضوی هماهنگ باشد، اما خودش کارهای مربوط به بلیت فروشی را انجام می دهد.«

سوژه

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

شمسایی و ملی پوشان درگیر آنفلوانزا
تیم ملی فوتسال کشورمان که در رقابت های جام 
جهانی۲۰۲۴ ازبکستان حضور دارد و صعود خود را به 
مرحله یک شانزدهم و حذفی قطعی کرده است دیروز 
در آخرین دیدار مرحله گروهی به مصاف فرانسه رفت. 
این در حالی است که در چند روز گذشته چند بازیکن 
تیم ملی فوتسال به دلیل تغییرات آب وهوایی دچار 
ویروس آنفلوانزا شده اند که تحت نظر پزشکان تیم 
قرار گرفته اند. متأسفانه این بیماری در محل اسکان 
تیم ملی درحال پیشرفت است، اوایل بامداد دیروز 
وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال به دلیل درد 
بدن و سرفه به پزشک مراجعه داشته که با تشخیص 
پزشک معالج ظاهراً وی نیز به ویروس آنفلوانزا مبتلا 

شده است.

توقف اورنبورگ با دو مهره ایرانی
در چهارچوب مسابقات هفته نهم لیگ برتر روسیه، تیم 
فوتبال اورنبورگ در حالی که مثل دیدارهای قبل محمد 
قربانی و سعید سحرخیزان را در ترکیب داشت، دیروز 
مقابل خیمکی رده چهاردهمی قرار گرفت. یاران قربانی 
و سحرخیزان که در 6 مسابقه اخیرشان فقط یک برد 
داشتند و نمایش نه چندان خوبی ارائه کرده بودند، دیروز 
سعی داشتند در استادیوم خیمکی آرنا به برتری دست پیدا 

کنند که این اتفاق نیفتاد.
تیم فوتبال اورنبورگ در روزی که خیمکی در دقیقه ۲۴ با 
اخراج مدافع میانی خود ۱۰ نفره شد، نتوانست به پیروزی 
برسد و به تساوی بدون گل رضایت داد تا 7 امتیازی شود و در 
سیزدهم جدول لیگ برتر روسیه بماند. سعید سحرخیزان، 
ستاره ایرانی اورنبورگ که در دو هفته گذشته لیگ برتر روسیه 
۳ گل به ثمر رسانده بود، نتوانست این روند را ادامه بدهد و 
در دقیقه 7۸ تعویض شد و محمد قربانی هم نهمین بازی 

پیاپی خود را با حضور کامل در زمین انجام داد.

جای خالی استادیوم اختصاصی برای 
استقلال و پرسپولیس

سرخابی ها با هوش مصنوعی 
صاحب ورزشگاه شدند

 فوتبال تهران و ایران با بحران جدی در زمینه 
استادیوم ها روبه رو شده است. این شرایط باعث 
شده تا تیم های بزرگ پایتخت؛ یعنی استقلال و 
پرسپولیس، بدون استادیوم خانگی بمانند و مجبور 
شوند بازی های خود را در استادیوم های مختلف و 

بعضاً دور از تهران برگزار کنند. 
از قزوین تا اراک و از شهرقدس تا ورزشگاه تختی، 
این دو تیم بارها و بارها محل میزبانی خود را تغییر 
داده اند که این مسأله نه تنها برای بازیکنان، بلکه 
برای هواداران میلیونی آنها نیز دشواری هایی 
به همراه داشته است. در چنین شرایطی، جای 
خالی یک استادیوم اختصاصی برای هر یک از 
این دو باشگاه بزرگ، بیش از پیش حس می شود. 
هواداران استقلال و پرسپولیس سال هاست که 
آرزوی داشتن یک استادیوم مدرن و مجهز برای 
تیم محبوب خود را دارند، جایی که بتوانند با 
اطمینان خاطر به تماشای بازی های تیم شان 
بنشینند و نیازی به جابه جایی های مکرر نداشته 
باشند. در همین راستا، تصاویر خلق شده توسط 
هوش مصنوعی از استادیوم های اختصاصی این 
دو تیم می تواند بارقه ای از امید باشد. این تصاویر 
به خوبی نشان می دهند که چگونه می توان با 
بهره گیری از فناوری های مدرن، ورزشگاه هایی را 
طراحی کرد که نه تنها از لحاظ معماری بی نظیر 
هستند، بلکه پاسخگوی نیازهای حرفه ای فوتبال 

 ایران نیز خواهند بود. در
 استادیوم های اختصاصی استقلال و پرسپولیس، 
به گونه ای طراحی شده اند که از نظر زیرساخت و 
امکانات، تمامی استانداردهای بین المللی را رعایت 
می کنند. این ورزشگاه ها با ظرفیت بالا، امکانات 
رفاهی مناسب و تکنولوژی های مدرن، می توانند 
جایگزینی عالی برای استادیوم های فرسوده و 
 این  قدیمی باشند. تصاویر هوش مصنوعی از
استادیوم ها، نمایی از آینده ای روشن را به نمایش 
می گذارد، جایی که دو تیم بزرگ تهران می توانند در 
خانه ای اختصاصی و با تمام امکانات لازم از حریفان 

خود میزبانی کنند.
چندین سال است که صحبت هایی در خصوص 
ساخت ورزشگاه اختصاصی دو تیم مطرح می شود 
که البته این موضوع تنها وعده مدیران اسبق 
استقلال و پرسپولیس بود و هیچ گاه به واقعیت 
تبدیل نشد. حالا با توجه به نیاز مبرم استقلال و 
پرسپولیس به ورزشگاه استانداد، مگر سرخابی ها 
توسط هوش مصنوعی صاحب ورزشگاه شوند چرا 
که دو باشگاه به دلیل مشکلات مالی، ساخت 
ورزشگاه اولویت هزارم دو باشگاه محسوب می شود.
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استانداردسازی اولویت نخست ورزشگاه های کشور است
دنیا مالی: فوتبال بدون تماشاگر معنایی ندارد

 

 
 احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان پس 
از بازدید از مجموعه ورزشی تختی اظهار 
کرد:  »در نظر داریم با کارهایی که انجام 
شده و می شود و تأیید ناظران، چند بازی 
در این مجموعه ورزشی برگزار شود.١۴ 
مهر پرسپولیس با چادرملو بازی دارد و 
یک آبان هم استقلال در لیگ نخبگان 

آسیا بازی خواهد داشت که سازمان لیگ 
برای برگزاری این دو بازی در این ورزشگاه 
در صورت تأیید ناظران در حال برنامه ریزی 
است. ورزشگاه تختی ظرفیت خوبی دارد و 
٣٠ هزار تماشاگر می تواند در این ورزشگاه 
حضور پیدا کند. در بازدیدی که داشتیم، 
در آینده از ظرفیت این ورزشگاه بیشتر 

استفاده خواهیم کرد.«
وی افزود: »با تلاشی که انجام شده، کارهای 
خوبی صورت گرفته اما هنوز ورزشگاه 
کامل نشده است. تلاش ما این است که 

ورزشگاه هایی که برای لیگ برتر، لیگ یک و 
بازی های ملی داریم را آماده کنیم و در ادامه 
با باشگاه ها وارد مذاکره شویم و نگهداری 
و امور مربوط به آن را به باشگاه ها واگذار 
کنیم. این به آن معنا نیست که وقتی ما 
ورزشگاه ها را به باشگاه ها واگذار کردیم، 
دیگر مسئولیتی نداشته باشیم. در هر 
صورت وزارت ورزش و جوانان در این زمینه 
مسئولیت دارد و امیدوارم تحت نظارت 

وزارتخانه این واگذاری صورت گیرد.«
و  امکانات  خصوص  در  دنیامالی 

دسترسی هایی که برای ورزشگاه تختی در 
نظر گرفته شده است، گفت: »سه ورودی 
برای بانوان و تیم میهمان و تماشاگران 
میزبان پیش بینی شده است و پارکینگ 
این مجموعه ظرفیت پارک پنج هزار 
خودرو را داراست که سعی خواهد شد این 
ظرفیت توسعه پیدا کند. تمام تلاش این 
است تا در بحث ورود و خروج از ورزشگاه 
دسترسی های خوبی وجود داشته باشد 
تا تماشاگران راحت تر باشند. در مسائل 
ایمنی هم نکات لازم را مدنظر داریم و 

همچنین قرار است نور ورزشگاه به ۲ هزار 
لوکس برسد.«

او در خصوص دربی ١٠۴ و شرایط ورزشگاه 
امام خمینی اراک که میزبان این بازی است 
و در پاسخ به این سؤال که آیا امکان برگزاری 
دربی در ورزشگاه تختی وجود ندارد، گفت:  
»زمانی که برای این بازی تصمیم گرفته شد، 
این وضعیت در تختی به وجود نیامده بود. 
بازی بعدی پرسپولیس در لیگ نخبگان 
آسیا در شهرقدس برگزار می شود اما 
در آینده شرایطی ایجاد خواهد شد که 

ورزشگاه هایی که ظرفیت بیشتری دارند، 
بهتر مورد استفاده قرار گیرند. اگر دست 
سازمان لیگ فوتبال بازتر باشد، می تواند 
برنامه ریزی بهتری کند تا تماشاگران 
بیشتری در بازی ها حضور داشته باشند. 
فوتبال بدون تماشاگر معنایی ندارد و ما 
باید جذابیت را برای تماشاگران بالا ببریم 
و هر کاری که می توانیم، انجام دهیم که 
استانداردهای استادیوم های ما ارتقا پیدا 
 بازی فوتبال لذت  کند تا تماشاگران از

ببرند.«

بازدید

 

 
لیگ برتر فوتبال ایران، امسال با مشکلات 
سخت افزاری مواجه شده است و وضعیت 
نامعلوم استادیوم ها در سراسر کشورمان باعث 
شده تا مسئولان مربوطه بشدت درگیر رفع 
الزامات ای اف سی باشند. بر همین اساس 
ورزشگاه آزادی به دلیل همین الزامات از مدار 
خارج شد و ورزشگاه های دیگر هم درگیر رفع 
ایرادات شدند، این موضوع باعث شده تا 
ضعف ساختاری فوتبال ایران بیش از پیش به 
چشم بیاید. اقدامات برای تجهیز ورزشگاه های 
پایتخت با تعطیلی مسابقات لیگ برتر آغاز 
شد اما با وجود گذشت ۵ هفته از مسابقات 
 بازسازی این ورزشگاه ها  لیگ برتر، کماکان کار

به پایان نرسید.
 موضوعات مربوطه کمبود ورزشگاه  یکی از
 پایتخت است. این در حالی است که  استاندارد در
تهران به جز آزادی، ورزشگاه تختی، شهر قدس و 
دستگردی را دارد که علاوه بر استاندارد نبودن 
این ورزشگاه ها، موقعیت جغرافیایی شان مانعی 
 این ۳ ورزشگاه است.  برای برگزاری مسابقات در
 این ورزشگاه ها   واقع برگزاری مسابقات در در
چالش هایی برای مسئولان برگزاری مسابقات به 
وجود می آورد، این چالش ها در دیدار تیم های 
 لیگ نخبگان آسیا اتفاق  استقلال و الغرافه در
افتاد و باعث شد تا ضعف های موجود بیش از 

گذشته نمایان شود.
 بحبوحه استانداردسازی ورزشگاه ها، بحث  در
 نفری مطرح شد؛  ساخت ورزشگاه ۱۲۰ هزار
موضوعی که می تواند تا حدودی باعث دلگرمی 
 این بین احمد  هواداران فوتبال باشد. در
 بازدید  دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان دیروز در

از ورزشگاه تختی تهران گفت: »پیگیر ساخت 
ورزشگاه جدید هستیم و این یک مجموعه و کار 
خیلی بزرگی است و بزودی مصوبه آن را از دولت 
خواهیم گرفت تا در مجموعه شهر آفتاب و اراضی 
 محدوده مرقد حضرت امام)ره( آن را به اجرا 

برسانیم.«
وی در خصوص شایعاتی پیرامون توقف این پروژه 
افزود: »این درست نیست و این مصوبه دولت 
شهید رئیسی است و موظف هستیم که این 
موضوع را در جلسه هیأت دولت بیاوریم. در حال 
 این مجموعه هستم تا مصوبه آن  تهیه گزارشی از
را در دولت وفاق ملی اخذ کنیم و پس از اخذ 
مصوبه به زودی احداث فاز یک این مجموعه را 
آغاز خواهیم کرد. این مجموعه ورزشی را در ۳ 
فاز تعریف کردیم که اولویت ما ورزشگاه است.«
براساس اطلاعات به دست آمده توسط خبرنگار 
»ایران ورزشی« تمام کارها پیش از درگذشت 
 وقت  شهید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور
کشورمان در حال انجام بود اما درگذشت 
رئیس جمهور محبوب کشورمان باعث شد تا 
اقدامات جهت ساخت ورزشگاه ۱۲۰هزار نفری 
 این اتفاق  متوقف شود. تا جایی که پس از
 تاکنون کار خاصی برای ساخت این  ناگوار
ورزشگاه صورت نگرفته، این در حالی است 
که تفاهمنامه همکاری با شرکت چینی جهت 
 نفری ۱6 آبان  ساخت این ورزشگاه ۱۲۰ هزار
امضا شد و ۴ دی ماه هم تفاهمنامه دیگری 
بین وزارت ورزش و جوانان و سازمان برنامه 
 برای ساخت  و بودجه برای تخصیص اعتبار
ورزشگاه به امضا رسید. در آن مقطع براساس 
 بر این شد تا  پیش بینی های صورت گرفته، قرار
فاز نخست این ورزشگاه ۲ ساله به پایان برسد 
اما بحث استانداردسازی ورزشگاه ها مطرح 
شد و اقداماتی جهت استانداردسازی ورزشگاه 
 این شرایط مسئولان  آزادی صورت گرفت. در
مربوطه تمام تمرکز خود را روی ورزشگاه آزادی 
گذاشتند و در واقع ورزشگاه ۱۲۰هزار نفری زیر 
سایه استانداردسازی ورزشگاه آزادی قرار گرفت.

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان پیرامون آخرین روند بازسازی ورزشگاه آزادی گفت: »در ورزشگاه آزادی شبانه روزی کارها در 
حال انجام است. این هفته بازدید دیگری از این ورزشگاه خواهم داشت. در بخش غربی استانداردهای مورد نظر ای اف سی تا 
پایان پاییز انجام خواهد شد. برخی دوستان در صدا و سیما می گویند که بازسازی بخش دیگر ورزشگاه آزادی با برگزاری بازی ها 

متوقف خواهد شد، اما اینطور نیست.«
او در ادامه بیان کرد: »این قابلیت وجود خواهد داشت که وقتی بازی ها برگزار می شود، بازسازی سازه ای بدون اینکه در 
استانداردها خدشه ای وارد شود، انجام گیرد. اصل کار ما، بخش غربی ورزشگاه است که تا پایان پاییز انجام خواهد شد.«

آزادی از 3 ماه دیگر وارد چرخه مسابقات می شود

ماجرا این روزها برای هواداران 
اینتر اینطور شده که همه آنها 
اصلی  ترکیب  انتخاب  برای 
بازیکنان در مسابقات مختلف 
 این فصل  هیجان دارند. اینتر در
به تیم جذاب تر و خطرناک تری 
تبدیل شده است. طارمی در 
مصاف با سیتی پس از درخشش 
 پورتو موفق به انجام بیست  در

 لیگ  و ششمین حضور خود در
قهرمانان اروپا شد. اینتر حالا 
سه بازیکن خطرناک و زهردار دیگر 
دارد. اینزاگی با وجود علاقه ای 
که به میخیتاریان دارد، او را روی 
نیمکت نشاند تا زیلینسکی بازی 
کند. با تغییرات ایجاد شده 
جهش کیفی نسبت به فصل 
گذشته مشهود است. یک سال 
نراتزوری چنین  پیش مربی 

امکانی را نداشت.
ستاره لهستانی تیم فوتبال اینتر 
که نمایش قابل توجهی در مصاف 

 انگلیس داشت، درباره  سیتی در
این بازی گفت: »تساوی خوبی 
بود، ما می توانستیم پیروزی 
را داشته باشیم. می دانستیم 
که باید برای رسیدن به این 
هدف زجر بکشیم، اما توانستیم 
 را انجام دهیم.« او  بهترین کار
ادامه می دهد: »هافبک ما بسیار 
قوی است. ما شش نفر هستیم 
و همه می توانیم به راحتی به 
 ترکیب  عنوان شروع کننده در
اصلی بازی کنیم، مربی در هر 
را  نفر  سه  ند  می توا مسابقه 

انتخاب می کند.« دیگر خرید 
 تابستان  قابل توجه اینتر در
مهدی طارمی بوده است و حالا 
بلافاصله خودش را در موقعیتی 
 داده که ممکن است بزودی  قرار
جایگزین تورام به عنوان زوج 
مارتینز شود. اینزاگی چندین 
 او را تشویق کرده و بازیکن  بار
 اتحاد نشان داد که  ایرانی در
استاندارد عملکردش بالاست. 
 گل نزده ولی به نظر  او هنوز
می رسد بزودی این اتفاق رخ 
خواهد داد. مهدی نشان داده 

کاملاً باپتانسیل است، چون 
فصل گذشته سیمونه اینزاگی با 
سانچز و آرناوتوویچ نمی توانست 
در شب هایی که تورام و مارتینز 
نبودند نمایش خوبی با تیمش 
داشته باشد و توازن را به دست 
 نمایش  بیاورد. اینزاگی پس از
 ورزشگاه اتحاد  شاگردانش در
 امیدوارانه نسبت به آینده  بسیار
صحبت کرد و گفت: »ما استراتژی 
خوبی داشتیم، آماده بودیم و 
می دانستیم که همیشه توپ را در 

 نخواهیم داشت.« اختیار

خون تازه، تابستان 
پربرکت تیم اینزاگی

طارمی به زودی 
گل هم می زند

لژیونر
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 ۴ میلیارد تومان
 پاداش دوباره فدراسیون کشتی

فدراسیون کشتی به 8 مدال آور المپیک پاریس 
پاداش  و ملی پوشان در رقابت های جهانی 
نقدی اهدا کرد. فدراسیون کشتی به هشت 
مدال آور المپیک پاریس و ملی پوشان اعزامی به 
رقابت های جهانی اوزان غیرالمپیکی در آلبانی 
)هشت کشتی گیر( چهار میلیارد تومان پاداش 
نقدی اهدا کرد. این پاداش عاوه بر پاداش های 
قبلی بود که به مدال آوران المپیک پرداخت 
شده بود و اهدای پاداش به ملی پوشان اعزامی 
به مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی نیز برای 
تشویق و ایجاد انگیزه انجام گرفت. هفته گذشته 
هم فدراسیون کشتی پاداش اصلی مدال آوران 
المپیک را طی مراسمی با حضور رئیس مجلس 
شورای اسامی و وزیر ورزش و جوانان اهدا کرده 
بود که در مجموع 192 میلیارد ریال به آنها 

پرداخت شد.

 اردوی تیم ملی پینگ پنگ 
بدون ستاره ها

اردوی تیم ملی تنیس روی میز برای مسابقات 
قهرمانی آسیا امروز بدون ستاره هایش شروع 
می شود. رقابت ها از ۱۵ تا ۲۱مهر به میزبانی 
قزاقستان برگزار می شود و تیم ملی با ترکیب 
نوشاد عالمیان، امیرحسین هدایی، بنیامین 
فرجی، محمد موسوی و محمدجواد سهرابی در 
آن شرکت می کند. طبق برنامه جمیل لطف الله 
نسبی، سرمربی تیم ملی، تمرینات این تیم 
امروز در نوشهر آغاز شد اما نوشاد عالمیان و 
امیرحسین هدایی به دلیل حضور در لیگ فرانسه 
غایب هستند. بدین ترتیب بنیامین فرجی، محمد 
موسوی، محمدجواد سهرابی همراه با مبین 
علیپور، آرین غفاری و پویا دلواری تمرین می کنند.

کمانداران نوجوان و جوان در چین تایپه
تیم تیراندازی با کمان نوجوانان و جوانان، فردا برای 

حضور در قهرمانی آسیا راهی چین تایپه می شود.
فائز محمدی، محمد طاها صفری،  سیده مریم 
موسوی، محمد حسین گلشنی، یسنا پورماهانی 
کمانداران ریکرو زیر 18 و 21 سال، مهدی عاشق زاده، 
خداپرست فرهنگ،  معین کریمی، رونیا رضوی، 
امیررضا عزیزی،  احسان شعبانی بهار، ابوالفضل 
سلطانی نژاد و سارا جالی هم  کمانداران کامپوند 
زیر 18 و 21 سال، مسافران چین تایپه هستند تا با 
آسیایی ها رقابت کنند. کمانداران ایرانی از 5 مهرماه 
با شروع تمرین رسمی، آخرین تمرینات را قبل از 
شروع رقابت های قهرمانی آسیا انجام می دهند. 
اولین دوره مسابقات تیراندازی با کمان رده های 
سنی قهرمانی آسیا از 7 تا 12 مهرماه در چین تایپه 

برگزار می شود.
شهاب ریحانی، محمدجواد تقوی، سودابه صادقی و 
امین کاظم پور مربیان و مصطفی افشاری سرپرست 

تیم را در قهرمانی آسیا همراهی می کنند.
 

 پایان کار تیم ایران با پنجمی
 تور بالیکسیر

تیم  ملی والیبال ساحلی ایران با پنجمی مشترک، 
تور پرو بالیکسیر ترکیه را تمام کرد.

تیم والیبال ساحلی ایران دو تیم در جدول 
مقدماتی تور داشت که تیم ملی ایران یک با 
ترکیب ابوالحسن خاکی زاده- سینا شوکتی در 
جدول مقدماتی با شکست لهستان و اوکراین 
به جدول اصلی رسید.  این تیم با یک برد و یک 
شکست و دومی گروه به مرحله حذفی صعود کرد. 
ساحلی بازان ایران با شکست تیم قدرتمند آلمان در 
اولین بازی  مرحله حذفی به جمع هشت تیم برتر 
مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد، اما با باخت 
2- صفر مقابل نروژ در مرحله یک چهارم نهایی به 
رتبه پنجمی تور بالیکسیر ترکیه اکتفا کرد. اما تیم 
ملی والیبال ساحلی ایران دو با ترکیب امیرعلی 
قلعه نویی-حبیب ناصری با باخت مقابل دانمارک 

در جدول مقدماتی حذف شد.
مازیار هوشمند و عبدالرئوف بستگانی، مربیان 
و شهرام عظیمی به عنوان سرپرست همراه 

ساحلی بازان در این مسابقات بودند.
 

جام المپیاد شطرنج در هند گم شد
نونا  جام   )AICF ( هند  شطرنج  فدراسیون 
گاپرینداشویلی که به بهترین تیم در رشته ترکیبی 
المپیاد شطرنج اهدا می شود را گم کرد. این جایزه 
در آخرین المپیکی که در سال 2022 در چنای هند 
برگزار شد، به تیم هند داده شد. چند هفته پیش، 
 AICF فدراسیون جهانی شطرنج )فیده( در ایمیلی به
خواستار بازگرداندن جام از هند شد تا به برندگان 
المپیاد شطرنج در حال برگزاری در بوداپست اهدا 
شود، اما جام گم شده بود. جست وجو در دفاتر 
AICF در دهلی نو، چنای و هتل چنای که آخرین بار 
جام در آنجا دیده شده بود، بدون نتیجه بود. 
مدیران شطرنج هند حتی از شطرنج بازان هم 
پرسیده بودند که آنها جام را برده اند یا نه؟ که باز 
هم نتیجه ای نداشت. تیم برنده در مسابقات مردان 
المپیاد شطرنج »جام همیلتون راسل«، در مسابقات 
زنان »جام ورا منچیک« و در رقابت ترکیبی، »جایزه 
نونا گاپرینداشویلی« را دریافت می کند. برندگان، 
جام ها را برای دو سال تا برگزاری المپیک بعدی 

نگه می دارند.
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فائزه زمانی/ کاراته ایران در تاتامی قهرمانی 
آسیا سرش گیج رفت. درحالی که مسابقات 
قهرمانی آسیا به میزبانی چین برگزار شد، کاراته 
ایران هرچه طا و نقره نگرفت، عوضش برنز 
باران شد. دستاورد ملی پوشان در این دوره 
از رقابت ها فقط یک طا، یک نقره و 9 مدال 
برنز بود. در حالی که زمانی کاراته ایران در آسیا 
سروری می کرد حالا به لطف مدیریت سیدحسن 
طباطبایی هرچه جلو تر می رود، اوضاع به جای 

اینکه بهتر شود، بدتر می شود.
بعد از نتایج نامطلوب تیم ملی کاراته مردان در 
مسابقات قهرمانی جهان، شهرام هروی همچنان 
سرمربی ماند تا تیم ملی با همان فرمان به 
کارش ادامه دهد. پسران کومیته با فقط یک 
طا توسط صالح اباذری ملی پوش وزن مثبت 84 
کیلوگرم، تک نقره مهدی خدابخشی نماینده وزن 
منفی 84 کیلوگرم و برنز بهمن عسگری در وزن 
منفی 75 کیلوگرم و بهنام دهقان زاده کاراته کای 
منفی 55 کیلوگرم تاتامی چین را ترک کردند. 
2 فینالیست و 4 مدال از 6 کاراته کای اعزامی را 
نمی توان نتیجه بدی دانست اما در حالی که 
کاراته ایران سالیان سال در آسیا سروری می کرد 
کسب فقط یک طا در کومیته انفرادی مردان و 
ناکامی تیم ملی کومیته تیمی در رسیدن به طا 
و بسنده کردن به برنز نشان دهنده این است که 
کاراته ایران از کورس آسیا عقب است و در ماراتنی 
که تیم های آسیایی این سال ها به سرعت 
پیشرفت کرده اند، ما هم به سرعت در حال 

پسرفت هستیم.  تیم ملی زنان هم به لطف 
مدیریت طباطبایی از یک سوراخ دوبار گزیده 
شد. در حالی که با انتحاری رئیس فدراسیون و 
با تصمیمی اشتباه کادرفنی تیم ملی دختران قبل 
از قهرمانی جهان اخراج شدند، لیا بهرامی به 
صورت موقت هدایت تیم را در تاتامی مجارستان 
برعهده گرفت که تیم با ناکامی مطلق مسابقات 
را ترک کرد. بعد از ماه ها بی اردویی بالاخره 
مسئولان فدراسیون به خود زحمت داده و لیا 
بهرامی را به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب 
کردند که حالا تیم ملی دختران با هدایت او در 
بخش کومیته انفرادی فقط به 3 مدال برنز رسید 
و بدون طا از تاتامی قهرمانی آسیا خداحافظی 
کرد. اوج شاهکار بهرامی در کومیته تیمی دختران 
شکست مقابل ژاپنی بود که دوره قبلی مسابقات 
قهرمانی آسیا شکستش داده بودند و به فینال 
مسابقات رسیدند که حالا این دوره دستشان 
از مدال کوتاه ماند و با اینکه دختران کاراته کا 
قهرمانی در 3 دوره کومیته تیمی آسیا را در کارنامه 
دارند، دست خالی تاتامی چین را ترک کردند. 
همچنین فاطمه صادقی در کاتای انفرادی و تیم 

کاتای زنان و مردان هم به مدال برنز رسیدند.
درحالی که این روزها دوباره پرونده ابطال 
انتخابات فدراسیون کاراته باز شده، به نظر 
می رسد چشم کاراته به دستان احمد دنیامالی 
وزیر ورزش و جوانان است بلکه با برکناری 
طباطبایی کاراته به ساحل آرامش رسیده و از 

خشکسالی نجات پیدا کند. 

مأموریت افزایش رشته های مدال آور و تغییر رنگ مدال ها از نقره به 
طا و برنز به نقره در دستور کار کمیته ملی المپیک برای بازی های 
آسیایی ۲۰۲۶ قرار گرفت. دومین جلسه تخصصی هماهنگی و بررسی 
کاروان ورزشی ایران در بازی های آسیایی ناگویای ژاپن صبح دیروز 
با حضور مسئولان کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و جوانان، مرکز 
نظارت و آکادمی ملی المپیک برگزار شد. محمود خسروی وفا، رئیس 
کمیته ملی المپیک با اشاره به مصوبات نشست قبلی گفت: »تاش 
می کنیم جلسات بعدی با محوریت بازی های کشورهای اسامی و 
بازی های آسیایی جوانان تخصصی و مجزا برگزار شود و با بررسی 
موارد مهم در آن و سرپرستان کاروان های اعزامی در هفته های آینده 
انتخاب شوند. با نتایج خوب المپیک پاریس، انتظارات از کاروان ایران 
در بازی های آسیایی ناگویا بالاتر رفته و باید تاش کنیم کاروانی مطلوب 
و با نگاهی کیفی راهی بازی ها شود و افزایش رشته های مدال آور، 
تغییر رنگ مدال ها از نقره به طا و از برنز به نقره هم در دستور کار 
جلسات قرار گیرد.« سید مناف هاشمی دبیر کل کمیته ملی المپیک 
هم با تأکید بر بررسی ضعف و قوت ها گفت: »باید با بررسی ضعف 
و قوت کاروان های ایران در المپیک پاریس و آسیایی هانگژو و نتیجه 
آسیب شناسی آن با اجرا در کاروان ورزشی ایران در بازی های آسیایی 
ناگویا منجر به افزایش مدال های طا و رشته های مدال آور و توجه به 
بانوان برای مدال آوری شود. به همین خاطر با برگزاری نشست ستاد 
عالی با حضور وزیر ورزش و جوانان یا نماینده او، اعضای هیأت اجرایی، 
مسئولان و کادر فنی فدراسیون ها در این باره تصمیم گیری می شود تا 
بودجه مورد نیاز فدراسیون ها، هدفمند با هماهنگی وزارت ورزش تزریق 
و طبق برنامه آماده شوند.« آنالیز رقبای آسیایی، حقوق ورزشکاران، 
رشته های مدال آور و شانس مدال، برنامه ریزی فدراسیون ها، حمایت 
مالی و نحوه توزیع بودجه از جمله موارد مطروحه در جلسه دیروز بود. 
در پایان مقرر شد با حضور وزیر ورزش و جوانان و هیأت اجرایی کمیته 

ملی المپیک سیاست های کلی ستاد عالی مشخص شود.

مأموریت جدید کمیته ملی المپیک برای بازی های آسیایی2026 

تمرکز روی مدال آوران و تغییر رنگ مدال ها 
مظلومی: کمیته ملی پارالمپیک باعث 
شد ورزشکاران حرف ما را  گوش ندهند

محمدرضا مظلومی رئیس فدراسیون نابینایان و کم بینایان 
از عملکرد بعضی رشته ها ناراضی است. مظلومی با اشاره به 
عملکرد ورزشکاران اعزامی فدراسیون ورزش های نابینایان 
و کم بینایان به بازی های پارالمپیک، گفت: »در مجموع از 
نتایج به دست آمده در پارادوومیدانی، پاراجودو و گلبال 

راضی نیستم.«
رئیس فدراسیون ورزش های نابینایان و کم بینایان درباره 
تک مدال نقره ای که پاراجودو گرفت، گفت: »از این مدال 
خیلی راضی نیستیم چون باید طا می شد. موسی غامی 
دیگر پاراجودوکار اعزامی هم به خاطر آسیب دیدگی با یک 
برد و یک باخت به کار خود پایان داد. غامی بعد از پاراآسیایی 
با پارگی رباط صلیبی مواجه شد به گونه ای که باید ۹ ماه 
استراحت می کرد اما اینطور تشخیص دادند که می تواند 
در پارالمپیک شرکت کند اما خب نتوانست نتیجه خوبی 

کسب کند.«
مظلومی با اشاره به پاراجودو و حواشی ایجاد شده پیرامون 
این رشته پیش از پارالمپیک، از دخالت های کمیته ملی 
پارالمپیک انتقاد کرد: »دخالت در امور تیم باعث شد کنترل 
این رشته و تیم ملی آن از دست ما خارج شود به گونه ای که 
ورزشکار حرف مان را گوش نمی کرد. کمیته ملی پارالمپیک 
مسئولیت کار ستادی دارد و نباید در امور فنی دخالتی می کرد. 
با این حال به مسائل مربوط به پاراجودو ورود شد و به نوعی 
مربی ما را کنار گذاشتند. نتیجه هم سرپیچی ورزشکار از 
حرف های فدراسیون شد اما حالا ما باید پاسخگوی عملکرد 

پاراجودوکاران در پاریس باشیم.«

در لیگ های خارجی فکر 
می کنی؟

من امیدوارم به چیزی که دوست 
دارم برسم و شک نکنید سال 
آینده لژیونر می شوم. من قبل از 
مصدومیتم پیشنهادات زیادی از 
فرانسه، لهستان و روسیه داشتم اما 
مصدومیت اجازه نداد. البته من آن 
موقع هم با فولاد سیرجان قرارداد 
داشتم اما قطعاً برای سال آینده 

پیشنهادات خارجی دارم.

فدراسیون بعد از مصدومیت 
پیگیر حال و شرایط تو بود؟

وقتی من مصدوم شدم، فدراسیون 
قبلی به من کم لطفی کرد، 
قراردادم هم به خاطر اینکه در 
باشگاه مصدوم نشده بودم، فسخ 
شد و هیچ مسئول فدراسیونی 
سراغی از من نگرفت. البته رئیس 
جدید فدراسیون پیگیر کارم شد 
تا هزینه های جراحی ام پرداخت 
شود. بهروز عطایی و کادرش جویای 

حالم بودند و مطمئن بودند من 
برمی گردم و فروردین ماه امسال 
با من قرارداد بستند تا کمک حالم 

 . شد با
به بازی در تیم ملی هم فکر 

می کنی؟
بازی در تیم ملی برای بازیکنان 
که  است  مهم  است.  مهم 
کشورشان  برای  و  پرچم  زیر 
افتخارآفرینی کنند. در پست من، 
زیادی  قطرپاسورهای حرفه ای 

هستند که تعدادی از آنها هم در 
لیگ های اروپایی بازی می کنند. 
هرچند تصمیم گیرنده اصلی هم 
سرمربی تیم ملی است و حالا 
هم پیاتزا سرمربی جدید بازیکنان 
را انتخاب می کند، اما من هم تا 
آخرین لحظه می جنگم. سعی 
می کنم در هر تورنمنتی بهترین 
باشم و اگر سرمربی صاح دید به 
تیم ملی بروم و حتی اگر دعوت هم 
نشوم به نظر او احترام می گذارم.

 پرفروغ مثل علی حاجی پور. 
پشت خط زن والیبالی که بعد 
از 11 ماه، برگشت و ارزشمند ترین 
والیبال  باشگاه های  بازیکن 
که  کسی  شد.  آسیا  مردان 
وقتی در تیم ملی مصدوم شد، 
گفت بهتر از قبل برمی گردم، 
شاید خیلی ها حرفش را جدی 
نگرفتند. اما با درخشش در جام 
باشگاه های آسیا برگشت. او حالا 
خوشحال ترین هست چرا که هم 
عهدی که با خودش بسته روی 
زمین نمانده و هم روی فرضیه 
مهره سوخته بودن خط بطلان 

است. کشیده 

تو بعد از مصدومیت، در 
حالی که هیچ کسی فکرش را 

نمی کرد، با لقب ارزشمند ترین 
بازیکن قهرمانی باشگاه های 

آسیا بازگشت پر فروغی 
داشتی، درست است؟

من در آخرین مصاحبه ام بعد از 
مصدومیت گفته بودم بهتر از قبل 
برمی گردم اما خیلی ها حرفم را 
جدی نگرفتند و حتی خیلی ها 
مرا به چشم مهره سوخته نگاه 
می کردند، من روزهای سختی 
را گذراندم و پدر، مادر و عمویم 
زحمت زیادی برایم کشیدند و 

حامی ام بودند تا برگردم. حتی 
روزهایی که من خسته می شدم 
و نا امید، آنها بودند که مرا به 
برگشت امیدوار می کردند. دست 
پدر، مادر و عمویم را می بوسم و 

مدالم را تقدیم آنها می کنم.
انگار روزهای سختی را پشت 

سر گذاشتی؟
 من می دانستم کار سختی دارم 
و اگر قرار به برگشت باشد باید 
سختی زیادی را تحمل کنم و عمویم 
اما سختی ها را بزرگ هم می کرد و 
حتی گاهی در برخورد با آنها خسته 
می شدم اما من با درد زیاد فشار 
تمرین را تحمل می کردم تا با 
بهترین فرم برگردم. عمویم به 
من می گفت اگر نشود چه اتفاقی 
می افتد؟ حداقل چیزی را از دست 
ندادی اما ذهن تو آرام است که 
تاشت را کرده ای و بعد ها افسوس 

کار نکرده در دلت نمی ماند.
حالا خوشحالی تو بابت 

برگشت به والیبال است یا 
مسأله دیگری؟

 از روز اول رقابت ها به درخششم 
ایمان داشتم. چرا که به خودم 
قول داده بودم با پایان تورنمنت 
بهترین باشم. چرا که خیلی 
زحمت کشیده بودم و بیشتر 
خوشحالم که بعد از مدت ها 
لبخند روی لب پدر و مادرم آوردم. 
از حالا به بعد تاش می کنم تا در 
تیم ملی به جایگاه قبلی ام برسم و 
شک نکنید بهتر از قبل می شوم.

 تو دو سال پیش و قبل از 
مصدومیت پیشنهاد خارجی 
هم داشتی. حالا هم به بازی 

بازی در تیم 
ملی برای 
بازیکنان 

مهم است. 
به این دلیل 
است که زیر 
پرچم و برای 

کشورشان 
افتخارآفرینی 

کنند

مهری رنجبر
خبر نگار

سؤال و جواب

خوشحالم لبخند به لب پدر و مادرم  آوردم

علی حاجی پور: تا لحظه آخر می جنگم

 عالمیان و شهسواری 
در گرنداسمش چین 

میز  وی  ر تنیس  جهانی  رقابت های 
گرنداسمش چین با حضور بزرگان تنیس 
روی میز دنیا و دو نماینده ایران پنجشنبه 
5 مهرماه آغاز می شود. نوشاد عالمیان 
نفر ٤٨ رنکینگ مردان دنیا از ایران و ندا 
شهسواری نفر ١٩٥ رنکینگ زنان دنیا دو 
بازیکنی هستند که از ایران جواز حضور در 
این مسابقات را بدست آوردند. شهسواری 
اولین بار است که این رویداد را تجربه 
می کند. مسابقات جهانی تنیس روی میز 
گرنداسمش چین با حضور برترین های 
این رشته از 5 تا 14 مهرماه به میزبانی 
شهر ژونقوی لایف چین انجام می شود و 
دو ملی پوش ایرانی چهارشنبه شب راهی 

پکن می شوند.

بازگشت یزدانی بعد از جراحی
حسن یزدانی کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد 
ایران پس از جراحی کتف در فرانسه به 
کشور بازگشت. دارنده ۱۰ مدال طا، نقره و 
برنز کشتی آزاد المپیک و جهان که سه شنبه 
هفته گذشته سه ناحیه کتفش را در شهر 
نیس فرانسه جراحی کرد، دیروز به تهران 
بازگشت و مورد استقبال رضا خادم المله 
مسئول تشریفات فدراسیون و نایب رئیس 
هیأت کشتی استان تهران قرار گرفت. 
نایب قهرمان المپیک کمتر از یکسال پیش 
کتفش را جراحی کرد و برای بازی های 
المپیک 2024 پاریس آماده شد و به رغم 
مصدومیت دوباره کتفش، در فینال نتیجه 
را به رمضانوف کشتی گیر روسی الاصل از 
بلغارستان باخت. گفته می شود او دوسال 

دیگر می تواند روی تشک برگردد.

مرتجی با سپاهان تمدید کرد
شهداد مرتجی، سرمربی فصل قبل تیم 
هندبال فولاد مبارکه سپاهان برای دومین 
سال متوالی هدایت این تیم را بر عهده 
گرفت. دروازه بان اسبق تیم ملی هندبال با 
مدرک مربیگری سطح A جهانی و باسوابقی 
از جمله مدرس فدراسیون، رئیس کمیته 
مربیان هیأت هندبال استان اصفهان 
و عضویت در کمیته آموزش فدراسیون، 
تیم های  در  حال  به  تا   ۱۳۸۱ سال  از 
ملی رده های نوجوانان، جوانان، امید و 
بزرگسالان به عنوان مربی فعالیت داشته 
و تجربه حضور در جام جهانی و بازی های 
آسیایی را دارد. او پیش از این با هدایت 
تیم منیزیم فردوس خراسان جام قهرمانی 
لیگ برتر را بالای سر برده بود و فصل قبل 
فولاد سپاهان را نایب قهرمان لیگ برتر کرد.

پایان مأموریت کاراته کاها با 11 مدال در  تاتامی قهرمانی آسیا

کاراته در سراشیبی ناکامی
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سیدعلی بلند نظر
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در کنار هر 
بازیکنی که 

احساس می کند 
انرژی اش تمام 
شده، مربی ای 
است که مایل 

نیست به صورت 
چرخشی از او 

استفاده کند

باشگاه ها اطمینان دارند، اعتصابی در کار نیست

ژست توخالی ستاره های پولکی فرصت سوزی  و بازگشت به روند نگران کننده
تیم های پایین جدول، کابوس 

خ شیاطین سر
مقابل  پرگل  برد  دو  از  پس  منچستریونایتد 
ساوتهمپتون و بارنزلی در لیگ برتر و جام اتحادیه، 
در هفته پنجم لیگ برتر انگلیس میهمان کریستال 
پالاس بود و با درخشش دروازه بان حریف، به 
تساوی بدون گل رضایت داد. هفت مهار دین 
هندرسون، دروازه بان سابق یونایتد در این مسابقه 
در کنار واکنش های خوب اونانا، موجب کلین شیت 
برای دو تیمی شد که هیچ کدام، سودی از تساوی 
نبردند. پالاس همچنان در حسرت اولین برد 
خود مانده و یونایتد، با این تساوی در رده یازدهم 
جدول قرار گرفته است. این در حالی است که 
یونایتد با ۱۷ موقعیت بزرگ از دست رفته، در صدر 
جدول لیگ برتر انگلیس از این حیث قرار دارد و 
فرصت سوزی ها، نقش مهمی در ناکامی تیم تن هاخ 

تا اینجای فصل ایجاد کرده است.
نکته جالب در خصوص منچستریونایتد، آمار ضعیف 
این تیم برابر تیم های پایین جدول است. یونایتد در 
هشت مسابقه قبلی با تیم های نیمه دوم جدول، تنها به 
دو پیروزی رسیده که هر دو برد، به جدال برابر تیم هایی 
برمی گردد که به تازگی به لیگ برتر صعود کرده بودند  . 
شیاطین سرخ با این تساوی، در شرایط نامساعدی 
قرار گرفتند و در دو بازی آینده خود، کار سختی مقابل 
دو تیم تاتنهام و استون ویلا دارند؛ دو تیمی که رقیب 
مستقیم یونایتد در رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان 

اروپا خواهند بود.

پیروزی ریورپلاته در شهرآورد بوینس آیرس
پادشاهی تیم گایاردو در خانه رقیب 

دیرینه
در کنار مسابقات مهمی چون شهرآورد میلان و تهران، 
بزرگترین دیدار باشگاهی فوتبال در امریکای جنوبی روز 
شنبه بین ریورپلاته و بوکاجونیورز به میزبانی بوکاجونیورز 
برگزار شد. این مسابقه، به عنوان یکی از خشن ترین 
دربی های جهان، همواره از اهمیت بالایی برخوردار بوده 
و در این مسابقه هم اولین کارت زرد، در ثانیه ۱۲ از جیب 
داور خارج شد تا رکوردی جدید برای فوتبال آرژانتین ثبت 
شود. در نهایت ریورپلاته موفق شد با تک گل مانوئل 
لانزینی بازیکن سابق تیم وستهام در دقیقه ۲۰، با یک 
گل میزبان خود بوکاجونیورز را از پیش رو بردارد و پیروز 
این مسابقه بزرگ و حساس باشد. بوکاجونیورز در دقیقه 
۷+۹۰ مسابقه، موفق به گلزنی شد اما این گل با دخالت 
کمک داور ویدیویی، خطا اعلام شد تا ریورپلاته، به یک 
برد ارزشمند برای حضور در رتبه های بالای جدول برسد.
پس از پایان بازی، هواداران بشدت عصبانی بوکاجونیورز 
در واکنش به عملکرد ضعیف رومرو روی گلی که ریورپلاته 
به ثمر رساند، شدیداً به کاپیتان باتجربه تیم شان معترض 
شدند و حتی یک درگیری جدی بین او و هواداران شاکی 
شکل گرفت که با دخالت سایر بازیکنان و مربیان این 

موضوع ختم به خیر شد.

موتور خط حمله رئال روشن شد
کنسرت راک به رهبری آنچلوتی

پس از شروع نه چندان قانع کننده و ناتوانی خط 
حمله پرستاره رئال مادرید در خلق موقعیت و خطر 
روی دروازه حریفان در مسابقات ابتدایی فصل، به 
نظر می رسد که رئال مادرید فرم مناسب خط 
حمله خود را پیدا کرده و می تواند با بارسلونای 
آماده هانسی فلیک برای کورس قهرمانی این فصل 
لالیگا رقابت کند. رئال در هفته پنجم لالیگا پس 
از دریافت اولین گل بازی توسط اسپانیول، چهار 
بار دروازه این تیم را باز کرد؛ آن هم در شرایطی که 
کیلیان امباپه، رودریگو، وینیسیوس جونیور، اندریک 
و جود بلینگام همگی روی گل های رئال در نیمه دوم 
این بازی اثرگذار بودند. رسیدن کیلیان امباپه به 
صدر جدول گلزنان در پایان مسابقه، از اتفاقات 
ویژه این مسابقه بود. ستاره ای که به دومین 
بازیکن رئال در قرن ۲۱ تبدیل شد که طی سه 
مسابقه متوالی لالیگایی، از روی نقطه پنالتی گلزنی 
می کند. با این پیروزی، آمار بدون شکست رئال 
در تمامی مسابقات به ۳۷ مسابقه رسید که در نوع 
خود یک آمار فوق العاده محسوب می شود. پس از 
بازی، کارلو آنچلوتی ریتم بالا و سریع بازی تیم خود 
را به موسیقی راک تشبیه کرد و همین تشبیه جالب، 

سوژه روزنامه های صبح یکشنبه اسپانیا شد.

مدیر رم به خاطر تهدیدها استعفا کرد
تاوان سنگین اخراج ده روسی

لینا سولوکو دیگر مدیرعامل باشگاه رم نیست و رسماً از 
سمتش کناره گیری کرد. در بیانیه رسمی باشگاه رم آمده 
است: »آاس رم اعلام می کند که لینا سولوکو، مدیرعامل 
این باشگاه، از سمت خود کناره گیری کرده است. ما از 
لینا برای خدمات ویژه او در یک دوره حساس برای باشگاه 
تشکر می کنیم و برای او در چالش های آینده اش آرزوی 
بهترین ها را داریم. مالکیت باشگاه کاملاً متعهد به رشد 
و موفقیت آاس رم است، با تمرکز مداوم روی ارزش هایی 

که باشگاه ما را بسیار خاص می کند.«
لینا سولوکو، پس از اخراج دنیله ده روسی، با واکنش 
شدید هواداران باشگاه مواجه شد. هواداران با چند 
بنر در سطح شهر خشم خود را به نمایش گذاشتند و 
در نتیجه این تنش فزاینده، لینا سولوکو باید با اسکورت 
پلیس در شهر حرکت می کرد. در واقع برای او یک 
سرویس حفاظتی تعیین شده بود تا از سوی هواداران 
خشمگین مورد حمله قرار نگیرد. پس از اعتراضات، 
شعارها و بنر علیه او در خارج از کمپ تمرینی رم، مقامات 

امنیتی پایتخت تصمیم به این اقدام حفاظتی گرفتند.
لینا سولوکو به مدت 48 ساعت از این سرویس استفاده 
کرد ولی او که دو فرزند خردسال ۳ و 8 ساله دارد، در 
نهایت به این نتیجه رسید که ادامه این وضعیت به 

صلاحش نیست و از سمتش کنار رفت.

پسران ناپولی اشک مورینیو را درآوردند

آقای گریان
شب پرخاطره تورین

کونته: یوونتوس هیچ وقت دشمن نیست

فنرباغچه ژوزه مورینیو برای اولین بار در 
سوپرلیگ ترکیه شکست خورد اما هضم این 
باخت خیلی تلخ برای مربی سابق تیم های 

بزرگ اروپا آسان نبود تا جایی که بعد از 
سوت پایان راه رختکن را در پیش 

گرفت و در کنفرانس خبری شرکت 
نکرد. شکست در دربی استانبول 

آن هم در خانه مقابل گالاتاسرای. 
دومینیک لیواکوویچ گل اول بازی را 

وارد دروازه خودشان کرد، دریس مرتنز و گابریل 
سارا دو گل دیگر زدند تا پنالتی ادین ژکو تنها 
از سنگینی باخت کم کند. گالاتاسرای نمک به 
زخم مورینیو پاشید و چند پست در تمسخر 
مربی 6۱ساله پرتغالی در شبکه های اجتماعی 
منتشر کرد، دو توئیت در شبکه ایکس یا 
همان توئیتر سابق به لقب مورینیو یعنی آقای 
خاص اشاره داشت. اولی ناراحتی مورینیو را 
کنار زمین به تصویر کشیده و زیرش نوشته 
بود: آقای گریان. دومی مورینیو را در پس 
زمینه عکس اوکان بوروک، مربی گالاتاسرای 
به تصویر کشیده و در کپشن نوشته بود: »آقای 
برنده«. بنری در ورزشگاه بود که رویش نوشته 
بود: »حمله کن، فنر«، گالاتاسرای به این هم 
واکنش نشان داد و در حساب رسمی باشگاه 
پست گذاشتند: »آنها خواستند، ما انجام 
دادیم« و به این ترتیب از نقش هواداران که 
الهام بخش این پیروزی بودند، تشکر کردند. 
واکنش در شبکه های اجتماعی یکی از رفتارهای 
عادی در فوتبال ترکیه است و نشان می دهد 
باشگاه هایی مانند گالاتاسرای رابطه نزدیک و 
قدرتمندی با هواداران خود دارند. پیروزی و این 
پست های هیجان انگیز رابطه گالا و هوادارانش 
را بیش از پیش تقویت می کند. برای مورینیو 
و فنرباغچه هم این شکست عواقبی خواهد 
داشت و احتمالاً به هیجان و تنش در بازی های 
بعدی دو رقیب بزرگ شهر استانبول اضافه 

می کند. یکی از بازیکنان تأثیرگذار 
گالا در این بازی ویکتور اوسیمن بود 

که در بازی قبلی استراحت کرده بود 
اما به ترکیب اصلی برگشت و درخشید با 

آنکه بیشتر تابستان را درگیر ماجرای جدایی از 
ناپولی بود و در نهایت قرضی به گالا رفت. او 

در دقیقه ۲8 این بازی به هم تیمی سابقش 
در ناپولی، دریس مرتنز پاس گل داد، این 

دومین پاس گل او در دو بازی برای گالا 
بود. مهاجم ۲5ساله تیم ملی نیجریه 

که بازیکن سال آفریقا شده، چهار 
ضربه به سمت دروازه میزبان زد 
که یکی در چهارچوب بود. او به 
خصوص در یافتن فضا در محوط 
جریمه فنر از خودش مهارت نشان 

داد. مورینیو چندی قبل به انتقاد 
از اوسیمن پرداخته و گفته بود 
او زیادی شیرجه می رود حالا 
اوسیمن پاسخ خوبی به آقای 
خاص داد. این دومین باخت 

مورینیو در ۱۰ بازی به عنوان مربی 
فنرباغچه بود، او همچنین در انتخابی 

لیگ قهرمانان اروپا برابر لیل شکست 
خورد تا تیمش به حضور در لیگ اروپا 

. کند ه  بسند

اتفاق بزرگ شنبه شب فوتبال ایتالیا 
بازگشت آنتونیو کونته به عنوان مربی 
ناپولی به ورزشگاه آلیانتس تورین بود. این 
اولین بار بود که به عنوان مربی رقیب 
در برابر هواداران یوونتوس قرار می گرفت 
چون در سه بازی قبلی که با اینتر به این 
ورزشگاه آمده بود، بازی ها به دلیل شیوع 
ویروس کرونا بدون تماشاگر برگزار می شد. 
مثل هر حریف دیگری، او و ناپولی در هنگام 
اعلام اسامی بازیکنان تیم میهمان هو شدند 
اما هواداران یوونتوس در طول مسابقه به 
مربی سابق شان کاری نداشتند. او بعد از 
ورود به زمین برای هواداران یوونتوس 
دست زد و در پایان مسابقه هم 
به تشویق هواداران میزبان 
سوی  به  و  پرداخت 
قسمتی رفت که بیش 
از هزار نفر از هواداران 
ش  ر نتظا ا لی  پو نا
و  ا  . ند می کشید ا  ر
در زمین کمی دور 
به  رفتن  از  اما  زد 
ی  ها ا لتر و ا سمت 
یووه خودداری کرد. 
 4۲۰ 55 ساله  کونته 
بازی برای یوونتوس 
در ۱۳ سال انجام داد و 
با این تیم پنج قهرمانی 
قهرمانی  یک  و  لیگ 
لیگ قهرمانان اروپا به 
دست آورد. او به عنوان 
 مربی تیم در سال های 
۲۰۱4-۲۰۱۱ هم سه اسکودتو 
با یوونتوس گرفت. کونته 
در کنفرانس خبری بعد از 
تساوی بدون گل در زمین 

یووه گفت: »حس فوق العاده ای داشت، 
تشکر از هوادارانی که ۱6 سال در کنارشان 
بودم، کمترین کاری بود که می توانستم 
انجام دهم. اینها را گفتم اما خوشحالم 
که در ناپولی هستم و از هواداران خودمان 
هم تشکر کردم. همیشه آمدن به این 
ورزشگاه حس خوبی به من می دهد و کسی 
نمی تواند آن را از من بگیرد. رقابت همیشه 
هست اما خشونت نباید باشد. من بخشی 
از تاریخ یوونتوس هستم و امیدوارم در تاریخ 
ناپولی هم جا بگیرم. رقابت یک چیز است و 
ادب و احترام یک چیز دیگر. امروز هواداران 
یوونتوس به چشم رقیب به من نگاه کردند، 
من هم همین طور اما یوونتوس هیچ وقت 

برای من دشمن نیست.«
 

احترام به اسکیلاچی
توتو اسکیلاچی اسطوره ایتالیا در جام 
جهانی ۱۹۹۰ که در هفت بازی برای کشور 
نقش مهمی در  و  زد  میزبان شش گل 
رسیدن ایتالیا به رتبه سوم جهان داشت، 
هفته گذشته در 5۹سالگی درگذشت و به 
احترامش یک دقیقه سکوت قبل از بازی 
حاکم بود. هواداران میهمان البته این یک 
دقیقه را تحمل نکردند و فریاد می زدند: 
آشغال. آنها با هو کردن عملاً به این سکوت 
یک دقیقه ای پایان دادند. هواداران ناپولی 
از جایی دل شان پر بود و بنری به همراه 
داشتند که رویش نوشته بود: شرم آور. 
دادستان تورین بیست وچهار ساعت قبل 
از مسابقه تصمیم گرفت اجازه آمدن به 
هواداران ناپولی از این شهر برای تماشای 
این بازی را ندهد و در حالی که انتظار 
می رفت ۲۳۰۰ نفر از ناپولی برای تماشای 
بازی بیایند، تنها هزار نفر آمدند که از اهالی 

ناپل نبودند.

رودری، هافبک منچسترسیتی چند 
روز قبل گفت، بازیکنان اوضاع را 
در دست می گیرند و به اعتصاب 
نزدیک هستند. واکنش یکی از 
برتر  لیگ  شاخص  چهره های 
درباره این موضوع جالب بود و 
حرفی برای گفتن نمی گذاشت: 
»قطعاً نمی شود، من اصلاً چنین 
حرف هایی را قبول نمی کنم.« و در 
پاسخ به سؤالی درباره چرایی این 

نگاه گفت: »پول«
او تنها نیست در این فکر که تهدید 
فوتبالیست ها فقط ژستی توخالی 
است برای ترساندن آنها که در مورد 
فوتبال برنامه ریزی می کنند. ادعای 
رودری شاید واقعیت داشته باشد 
اما اگر کار به جای باریک کشیده 
شود، آیا واقعاً حاضرند درآمد خود 
را کاهش دهند؟ گفته می شود این 
اسپانیایی هفته ای ۲۲۰هزار پوند 
می گیرد، پول زیادی است که 
گذشتن از آن آسان نیست. چون 
اگر جامعه بازیکنان درباره اعتصاب 
باشید  مطمئن  باشند،  جدی 
باشگاه ها و اسپانسرهایشان بررسی 
قراردادها و توقف پرداخت ها را 
در اولویت قرار می دهند. این 
سناریو را در نظر بگیرید؛ بازیکنان 
اعتصاب می کنند و فوتبال به طور 
کامل متوقف می شود. در تلویزیون 
چه تماشا می کنید؟ آیا به عبارت 

دقیق تر، کمپانی های حق پخش 
که به صورت غیرمستقیم بیشتر 
می دهند،  را  بازیکنان  دستمزد 
تحمل می کنند؟! از زمانی که دنیا 
به خاطر شیوع کووید ۱۹ تعطیل 
شد، خیلی نگذشته اما ما توانستیم 
مسابقات فوتبال را از تلویزیون تماشا 
کنیم چون باشگاه ها می خواستند 
به قراردادهای وسوسه انگیز مالی 
خود با اسپانسرها متعهد بمانند 
و میلیون ها دلار و یورو و پوند را از 
دست ندهند. صحبت از اعتصاب 
خوب است، هر کارگر و زیردستی 
حق دارد شرایط کار خود را تا حد 
امکان بهتر کند اما مبالغی که 
در این میان است، سر به فلک 
می کشد. از طرف دیگر پیداکردن 
یک جمعیت همدل در این موضوع 
تقریباً غیرممکن است چون هر 
فوتبالیستی که فکر می کند زیادی 
بازی می کند کسی را کنار خود دارد 
که دلش می خواهد بیشتر بازی 
کند. رودری فصل قبل 64 بازی برای 
تیم باشگاهی و ملی خود انجام داد. 
کالوین فیلیپس دیگر بازیکن خط 
میانی منچسترسیتی تنها یک بازی 
در ترکیب اصلی تیمش انجام داد 
قبل از آنکه در ژانویه به عنوان 
بازیکن قرضی راهی وستهام شود. 
کاملاً قابل درک است که رودری و 
فیلیپس نگاه متفاوتی به اعتصاب 
احتمالی داشته باشند. در کنار 
هر بازیکنی که احساس می کند 
انرژی اش تمام شده، مربی ای است 
که مایل نیست به صورت چرخشی 
از او استفاده کند. هر بازیکنی که 
احساس خستگی می کند، چیزی 
در درونش دارد که می گوید جایش 

هری کین در برد 5 بر صفر بایرن مونیخ 
در خانه وردربرمن گل زد تا یک رکورد 
دیگر در فوتبال آلمان به نام خودش 
ثبت کند. بایرن با دو گل جلو بود و گل 
کین باعث شد بالاتر از جیدون سانچو 
بهترین گلزن انگلیسی بوندس لیگا 
شود. میشل اولیسه که با 6۰ میلیون 
یورو از کریستال پالاس خریداری شده، 
دو گل و جمال موسیالا و سرژ گنابری 
هر کدام یک گل برای بایرن مونیخ زدند.

سانچو در ۱۱8 بازی در دو دوره حضور 
در بوروسیادورتموند 4۰گل زد اما کین 
در تنها ۳6 مسابقه آمار گلزنی اش را 
به 4۱گل رسانده است، اگر همین 

روند گلزنی را ادامه دهد، رکوردش 
دست نیافتنی می شود. کین در این 
فصل برای بایرن فوق العاده بوده و در 
پنج بازی در رقابت های مختلف ۹گل 
زده است. او همچنین سه پاس گل 
 داشته و بعد از زدن چهار گل در پیروزی 
۹ بر ۲ بایرن مقابل دیناموزاگرب به 

برمن رفت. مصاف 
بازی با برمن که در آخرین دیدار دو تیم 
با یک گل غول باواریا را شکست داده 
بود، شاید بهترین بازی بایرن در این 
فصل بود که در سه بازی آخرش ۲۰گل 
زده است. تیمی که نتایج قابل قبولی تا 
اینجای فصل گرفته بود، نتوانست حتی 

یک شوت به سمت دروازه میهمانش 
بزند، حتی دیناموزاگرب بیچاره هم بازی 
با بایرن را به نتیجه ۳ بر ۲ رسانده بود 
قبل از آنکه شش گل دیگر بخورد. نام 
مانوئل نویر در ترکیب اصلی بایرن اعلام 
شده بود اما در گرم کردن بازی دچار 
آسیب دیدگی جزئی ران شد و اسون 
اولرایش جای او را گرفت هرچند او هیچ 
کار خاصی در این بازی نکرد. بایرن در 
۱5 دقیقه پایانی بازی پایش را از روی 
گاز برداشت تا شاید انرژی اش را برای 
بازی شنبه آینده با بایرلورکوزن ذخیره 
کند. چهارشنبه هفته آینده هم در لیگ 
قهرمانان با استون ویلا دیدار می کنند.

بهترین گلزن انگلیسی تاریخ بوندس لیگا

هری کین دست نیافتنی می شود

گزارش یک

را از دست می دهد اگر جانشینش 
عملکرد بهتری داشته باشد. هر 
می کند  احساس  که  بازیکنی 
انجام  را  دویدن هایش  آخرین 
می دهد، دوست دارد در نیمه نهایی 
هفته بعد هم باشد، نمی شود کیک 
باشد و تو نخوری. بازیکنان شرایط 
خودشان را دارند و مربی ها شرایط 
خودشان را. باشگاه ها نیز شرایط 
خودشان را دارند و کمپانی های 
تلویزیونی هم شرایط خودشان را. 
علاوه بر این، در صورت اعتصاب، 
قسمت های پایین هرم فوتبال هم 
همراهی می کنند؟ فوتبالیست های 

طراز اول می توانند مدتی دستمزد 
نگیرند اما آیا فوتبالیستی که در 
سطح سوم فوتبال انگلیس است 
و سه بچه دارد، می تواند مدتی از 
دستمزد ۱5۰۰ پوند در هفته ای خود 
بگذرد؟ اگر نتوانند، به خاطر ادامه 
دادن بازی لقب خائن می گیرند؟ 
اگر صحبت از اعتصاب جدی تر 
اتحادیه فوتبالیست های  شود، 
حرفه ای باید یک زمین کاملاً 
مین گذاری شده را بررسی کند. 
ماهتا مولانگو، مدیر اجرایی این 
اتحادیه پیشگام مبارزه برای رفاه 
بازیکنان است، او رنج می برد 

تا صدای اعضا شنیده می شود 
اما اینکه همه یک صدا داشته 
باشند، معضل بزرگی است. البته 
نباید قدرت بازیکنان در تلاش 
برای جذب کمک در اقدامات 
مثبت را دست کم گرفت. در دوران 
شیوع کووید، درخواست خدمات 
بهداشت عمومی اجابت شد و 
کمپین »کافی است« در سال ۲۰۱۹ 
در شبکه های اجتماعی برای پاسخ 
به افزایش نمونه های تبعیض علیه 
فوتبالیست ها نمونه های خوبی 
از این همدلی در اقدامات مثبت 
است. در واقع باید صدای بازیکنان 

را شنید. افول استانداردهای فوتبال 
آخرین چیزی است که همه ما 
می خواهیم ببینیم و این در فوتبال 
زنان نیز مشهود است. کیفیت 
فوتبال زنان بالا رفته و توجه، 
اعتبار و پول لازم برای آن خرج 
می شود اما کیفیت هم باید در 
همان سطح بالا بماند. علاوه بر 
همه اینها، این چیزی است که 
بازیکنان برای آن قرارداد بسته اند 
و روزگاری آرزویشان بود. خیلی از 
آنها برای زندگی رؤیایی خود پول 
خوبی هم می گیرند، آیا می توانند 

از کنار آن بگذرند؟



خبر و مصاحبه

تکرار بازی هوادار - فولاد خوزستان
به گزارش تسنیم، تیم های فوتبال هوادار تهران و 
فولاد خوزستان دیروز در دیداری تدارکاتی در ورزشگاه 
همای تهران به مصاف هم رفتند. این موضوع در 
حالی رخ می دهد که روز شنبه دو تیم در چهارچوب 
دیداری از هفته پنجم مسابقات فوتبال لیگ برتر 
باشگاه های کشور در ورزشگاه پاس قوامین به 
مصاف هم رفته بودند و شاگردان یحیی  گل محمدی 

با نتیجه یک بر صفر پیروز شدند.

هدیه  ساکت به پنج بازیکن 
نساجی قائمشهر در یکی از بهترین نمایش های 
این فصل خود توانست در نهایت به تساوی مقابل 
استقلال رضایت دهد. آنها دو بار مقابل استقلال 
پیش افتادند و در نهایت اما به تساوی ۲-۲ رسیدند و 
یک امتیاز ارزشمند را به نام خود کردند. این تیم در 
دیداری تدارکاتی به مصاف پاس و شمس آذر قزوین 
رفت. ساکت الهامی که باوجود  از دست دادن دو 
امتیاز از عملکرد کلی تیم و بازیکنانش رضایت داشت، 
در تمرین دیروز برای قدردانی از آنها به پنج بازیکن 
هدیه داد. مرصاد سیفی، بازیکن جوان و مازنی نساجی 
قائشمهر که اولین حضورش در این فصل را در ترکیب 
این تیم پشت سر گذاشت ازجمله بازیکنانی بود که 
مورد تمجید ساکت الهامی قرار گرفت و هدیه ای 
از وی دریافت کرد. دیگر بازیکنانی که با توجه به 
عملکردشان مورد تمجید قرار گرفتند، فرزاد زامهران، 

سام دلیر، حامد پاکدل و منصور باقری بودند.

مدیرعامل هوادار: بدشانسی 
هوادار هم به پایان می رسد 

هوادار و فولاد در ورزشگاه پاس قوامین تهران به 
مصاف یکدیگر رفتند که بنفش پوشان یک نمایش 
تاکتیکی را ارائه دادند اما در روزی که تیرهای دروازه نیز 
با هواداری ها سر ناسازگاری داشته و چندین موقعیت 
گلزنی را نیز بازیکنان هوادار به هدر دادند، فولادی های 
پرستاره روی یک غفلت و در حالی که بنفش ها 10نفره 
به کار خود ادامه می دادند، دروازه هوادار را گشودند 
و امتیازات کامل بازی را از تهران به اهواز سوغات 
بردند. محمدجواد رحیمی، مدیرعامل باشگاه هوادار، 
درباره عملکرد هوادار معتقد است: »نمایش شجاعانه 
بازیکنان هوادار در دیدار مقابل فولاد و در شرایطی 
که حریف متمول مان به لحاظ فنی حرف آنچنانی 
برای گفتن در زمین نداشته است، از تلاش، انگیزه 
و خودباوری مضاعف تیمی مان حکایت دارد که با 
اتحاد در مجموعه و به رهبری سرمربی عزیز و باتجربه 
و دستیارانش و دیگر همکاران مان به دست آمده 
است.« او حرف هایی با اعضای تیمش دارد: »واقعیت 
آن است که همگی ما و شما روزبه روز به تیمی که در 
حال ساخته شدن است امیدوارتر شده ایم، پس تردید 
نداشته باشید در هفته های آینده بدشانسی ها نیز با 
ادامه همین روند صعودی فنی تان به پایان می رسد و 
فاصله های بسیار ناچیز پیش آمده را جبران نموده و 

جدول لیگ برتر را نیز واقعی تر خواهید کرد.«

رزاق پور:یک پرچم دو امتیاز از ما گرفت

 ابوالفضل رزاق پور مدافع گل گهر درباره تساوی 
تیمش مقابل مس رفسنجان می گوید: »بازی خیلی 
خوبی بود و دو تیم بازی قشنگی ارائه دادند و ما در 
مجموع از تیم خوب مس رفسنجان برتر بودیم.  
موقعیت های خیلی خوبی داشتیم که می توانستیم 
از آنها استفاده کنیم و برنده بازی باشیم اما شانس 
با ما یار نبود.« او با اشاره به عملکرد داوری و 
استفاده نکردن از سیستم VAR می گوید: »ما در 
هفته اول هم روی یک صحنه بحث برانگیز گل 
خوردیم.  این هفته هم یک گل کاملاً سالم به 
ثمر برساندیم، اما این اشتباهات طبیعی است 
و همان طور که بازیکن اشتباه می کند، داور هم 
اشتباه می کند. VAR آمده تا این اشتباهات را 
جبران کند و اصلاً عادلانه نیست که برخی شهرها 
و برخی تیم ها این سیستم را داشته باشند اما تیم 
ما یا حتی مس رفسنجان که امکانات خیلی خوبی 
دارند، نتوانند از آن استفاده کنند. ما اینجا مجموعه 
خیلی خوبی داریم و می توانیم از این امکانات 
استفاده کنیم. فکر می کنم در حق تیم هایی 
که VAR ندارند، ظلم می شود و در این بازی هم 
دیدید که دو امتیاز را خیلی راحت و با یک پرچم 

از دست دادیم.«
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مدیر عامل چادرملو : صدا و سیمای یزد تجهیزات ندارد
به چشم تیم میهمان نگاه مان نکنید

سپاهان توسط کمیته انضباطی نقره داغ شد
محرومیت 4 ماهه داود رفعتی

علی نعمتی: جدایی از پرسپولیس بهترین تصمیم بود

منتظر محمد بدقولی کرد
رجاییان: یامگا ثانیه آخر نساجی را انتخاب کرد

باشگاه  مدیرعامل  عطایی،  علی 
چادرملو اردکان با اشاره به برخی 
اظهارنظرها در ارتباط با پخش زنده 
مسابقات و خرید دوربین های اچ دی 
باشگاه  این  صدا و سیما توسط 
می گوید: »سال گذشته تیم ما در لیگ 
دسته یک حضور داشت و پخش زنده 
مسابقات جذابیتی برای صدا و سیما 
نداشت؛ با این حال، ما برای پخش 
بازی ها هزینه کردیم تا هواداران عزیز 
استان یزد بتوانند بازی های تیم خود 
را تماشا کنند. این وظیفه ما بود چون 
تیم چادرملو اردکان به کورس صعود 
به لیگ برتر رسیده بود و این موضوع 
برای ورزش دوستان استان بسیار حائز 

اهمیت بود. 
اکنون که چادرملو در بالاترین سطح 
فوتبال ایران قرار دارد، انتظار داریم 
پخش زنده مسابقات به صورت منظم 
صورت گیرد؛ اما متأسفانه صدا و 
سیمای مرکز یزد فاقد دوربین های 
HD و تجهیزات اسلوموشن است و 
حتی اگر دوربین های HD هم باشد، 
خروجی HD نیز در این مرکز وجود 

ندارد. ما به فدراسیون اعلام کردیم 
که استفاده از دوربین های VAR به 
داشتن دوربین های پخش HD وابسته 
است و صدا و سیمای مرکز یزد این 
تجهیزات را ندارد؛ سازمان لیگ نیز 
تأیید کرده که بدون دوربین های 
HD، دوربین های VAR کارایی ندارند.« 
او با اشاره به مشکلات مالی تیمش 
این طور می گوید: »ما برای همه چیز، 
از ورزشگاه گرفته تا سایر زیرساخت ها، 
هزینه می کنیم؛ حتی پیش پرداخت 
پیمانکاران نیز با پول نقد باشگاه 

چادرملو اردکان تأمین شده ولی بازهم 
فشارهای متعددی به باشگاه وارد 
می شود. انتظار داریم که در میزبانی 
از تیم کمک شود، نه اینکه حتی برای 
بازی در زمین یزد از ما اجاره دریافت 
کنند؛ تیم چادرملو متعلق به استان 
یزد است و باید حمایت های لازم از 
آن انجام شود، نه اینکه به چشم یک 
تیم میهمان به آن نگاه شود. این 
تیم متعلق به استان یزد و شهرستان 
اردکان است و نباید دلسردی و ناامیدی 

برای آن ایجاد شود.«

محمد رجاییان مدیرعامل باشگاه 
اینکه  آلومینیوم اراک در خصوص 
گفته می شود باشگاه استقلال مخالف 
پرداخت 2 میلیارد برای میزبانی دربی 
بوده، می گوید: »اگر قبول ندارند 
نیایند، هرچند استقلال تا الان چنین 
حرفی به ما نزده است. با همان مبلغ 

2 میلیارد موافقت کردند. 
الان یک استادیوم معمولی را برای 
تمرین به ما اجاره می دهند، 400 
میلیون تومان می گیرند. این مبلغ 
اجاره که اعلام کردیم برای برگزاری 
یک مسابقه رسمی است و این ورزشگاه 
در حال حاضر بهترین چمن کشور 
را دارد.« او درباره شایعاتی مبنی بر 
مخالفت او و سرمربی برای جذب یامگا 
اینطور می گوید: »آدم های مریض زیاد 
هستند. از روز اول که یامگا قرار بود به 
تمرین ما بیاید، افراد مختلف با من 
تماس گرفتند. من هم با سرمربی 
هماهنگ و اعلام کردم این بازیکن به 
تمرین می آید. حسینی هم گفت بیاید 
ولی به من اعلام کرده اند چشمش 
مشکل دارد. بعد از اینکه یامگا آمد، 

در رسانه ها گفتند بدون هماهنگی 
سرمربی رفته اما واقعاً اختلافی بین 
ما وجود نداشت. حسینی عملاً انسان 
نکته سنج و ذره بین به دستی است. 
واقعاً اگر به جمع بندی صددرصد 
نرسد، ریسک نمی کند. در مورد یامگا 
با توجه به اطلاعات مختلفی که 
دیگران به حسینی داده بودند مانند 
اینکه بازیکن بینایی خودش را از دست 
داده، خیلی سخت قبول می کرد که 
به باشگاه ما بیاید ولی در نهایت 
پذیرفت. حتی قرارداد هم برای یامگا 

فرستادیم ولی  در ثانیه آخر با خطیر 
به جمع بندی رسید و یامگا به نساجی 

رفت.«
 رجاییان درباره وضعیت منتظر محمد 
می گوید: »ما تنها باشگاهی بودیم که 
با این بازیکن مذاکره کردیم و پای میز 
نشستیم. توافقاتی هم صورت گرفت 
اما او قول داده بود که مثلاً دوشنبه 
برای بستن قرارداد بیاید ولی چهارشنبه 
آمد. چون حسینی نگران شده بود 
ممکن است بازیکن نیاید، طالب 

ریکانی را در پست او جذب کردیم.«
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خوب و بد نمایندگان آسیایی ایران

نتایجی متفاوت با وقایع داخل میدان

 
نتایج حضور چهار نماینده ایران در 
دیدارهای هفته اول لیگ نخبگان 
فوتبال آسیا و لیگ قهرمانان این 
قاره نتایجی بالنسبه خوب بود اما 
نمی توان آن را ایده  آل هم تلقی 
کرد. در هر یک از این دو جام، 
یک برد و یک باخت به نام ما 
نوشته شد. استقلال در مصاف با 
الغرافه به برتری 3 بر صفر رسید 
اما نتیجه حاصله اصلاً نشانگر 
کیفیت فنی دو تیم و آینه ای از 
اتفاقات مسابقه نبود و اختلاف بین 
دو تیم بسیار کمتر از سه گل بود. 
پرسپولیس در دیدار دیگر لیگ 
نخبگان در عربستان 1 بر صفر به 
الاهلی باخت اما اینجا هم نتیجه 
حاصله برتابنده رویدادهای داخل 
میدان نبود و حداقل حق یاران 
کنعانی زادگان یک نتیجه مساوی 
بود. در لیگ قهرمانان هم که بعد 
از پیدایش لیگ نخبگان تبدیل به 
جام دوم قاره شده، سپاهان با 
یک نمایش ناامیدکننده دیگر با 

نتیجه 2 بر1 به الوحدات باخت 
اما تراکتور در یک نیمه اول رؤیایی 
در خاک قطر و البته با استفاده 
از کلکسیون اشتباهات مسخره 

مدافعان تیم الوکره که به پرشورها 
دائماً پاس گل می دادند، به برتری 
3 بر صفر رسید که البته وقایع 
نیمه دوم و میدان گیری تقریباً 

کامل الوکره نشان داد که نتیجه 
این دیدار هم واقعی نبود و رجحان 
فنی تراکتوری ها بر میزبان قطری 
اصلاً در حد سه گل نبود و حریف، 

پایاپای ما بوده و فقط در نیمه اول 
در حالت خواب می دویده است!

حالا که هر چهار نماینده مزبور 
به صحنه لیگ برتر ایران بازگشته 

و در هفته پنجم این مسابقات 
به بخت آزمایی پرداخته اند، جا 
و  آنها داشته ها  دارد کادر فنی 
نداشته های تیم شان را به وقت و 
با واقع بینی بسنجند و به فکر رفع 
کمبودهای خود باشند که اصلاً 
هم کم نیست. تیم جواد نکونام 
به سبب استمرار سیاست های 
دفاعی او، تیمی نیست که آینده ای 
در لیگ نخبگان که سرشار از 
تیم های باکیفیت تهاجمی است، 
داشته باشد و تیم خوان کارلوس 
گاریدو اگرچه تهاجمی است و 
را  ازبکستانی  اورونوف  استون 
دارد که شاید از تمامی مهاجمان 
فوتبال ایران بهتر باشد اما هنوز 
از مشکل گلزنی رنج می برد و 
تغییرات بیش از حد در ترکیب 
سپاهان و پایین آمدن عنصر تجربه 
و کمبود هماهنگی گروهی به 
قاتل این تیم در لیگ های آسیایی 
تبدیل شده و اگرچه تیم دراگان 
اسکوچیچ از ادغامی معقول تر 
جوان  و  میانسال  نیروهای  از 
بهره می گیرد اما در لیگ قاره ای 
در اندازه هایی نشان نمی دهد 
که مدعی واقعی مقام قهرمانی 
باشد. بازی های فشرده این چهار 
تیم طی دو ماه و نیم پیش رو که 
محصول شرکت همزمان شان در 
لیگ های داخلی و آسیایی است، 
آنها را فرسوده تر خواهد کرد و 
همین مسأله این خطر را عمده تر 
و بسیار محتمل تر می سازد که 
شاید در اواسط آذرماه در پایان 
مرحله گروهی حتی یک نماینده 
هم در مرحله حذفی نداشته 

. شیم با

 
 

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
اتفاقات  را در خصوص  آرای خود 
دیدار ملوان و سپاهان صادر کرد. در 
رأی صادره از سوی کمیته انضباطی 
در خصوص وقایع بازی سپاهان 
اصفهان و ملوان بندرانزلی در هفته 
چهارم لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه 
فولادشهر و در رابطه با درگذشت 
یکی از هواداران باشگاه ملوان به نام 
مرحوم مرتضی خائفی آمده است: 
»باتوجه به مفاد ماده ۵۱ مقررات 
انضباطی مصوب ۱۳۹۷ که حاکی از 

ضرورت رعایت تمامی مفاد مقررات 
و  دستورالعمل ها  فوتبال،  بازی 
آیین نامه های ابلاغی توسط همه 
سوی  از  که  افرادی  و  باشگاه ها 
فدراسیون و یا سازمان لیگ عهده دار 
انجام وظایفی هستند و نیز بند ۵ 
ماده ۸۴ مقررات اخیرالذکر که مقرر 
می دارد باشگاه ها متعهد و مکلف 
هستند تا براساس مقررات راجع به 
برگزاری مسابقات کلیه مقدمات لازم را 
برای برگزاری مسابقه رأس زمان مقرر 
و مطابق با استاندارد های پزشکی، 
فنی، انتظامی و امنیتی فراهم کنند 
و در صورت عدم انجام این تعهدات 
هریک از مجازات های قانونی مقرر 
در این مقررات به تشخیص رکن 

قضایی در مورد متخلف قابل اجرا 
خواهد بود در نتیجه تخلف باشگاه 
سپاهان به عنوان میزبان در عدم 
حاضر نمودن یک نفر پزشک به عنوان 
پزشک ورزشگاه در روز مسابقه و تخلف 
داود رفعتی به عنوان ناظر و نماینده 
مسابقه در عدم نظارت کافی بر این 

امر محرز و مسلم است.«
علاوه بر این در رأی کمیته انضباطی 
آمده است: »داود رفعتی با لحاظ 
ماده ۹۲ این مقررات به مدت ۴ 
ماه محرومیت از هرگونه فعالیت 
در زمینه نظارت در فوتبال، فوتبال 
ساحلی و فوتسال در داخل کشور که 
یک ماه آن به مدت یک سال تعلیق 
می شود. باشگاه سپاهان اصفهان هم 

به پرداخت مبلغ پانزده میلیارد ریال 
جریمه نقدی و نیز الزام به خرید تعداد 
۵ دستگاه شوک اکسترنال )AED( و 
تحویل آن به مرکز پزشکی ایفمارک 
جهت توزیع بین پنج باشگاه ورزشی 
فعال در حوزه فوتبال در سطح کشور 
که فاقد چنین دستگاهی می باشند 
)به تشخیص مرکز ایفمارک( با رعایت 
ماده ۸۹ مقررات انضباطی ظرف مدت 
حداکثر یک هفته از تاریخ قطعیت این 

دادنامه محکوم می گردند.«
یکی دیگر از حواشی این دیدار حضور 
هوادار سپاهان با توجه به محرومیت 
10ساله است: »حضور این هوادار 
تخلف استنکاف از اجرای تصمیمات 
محرز و مسلم بوده و به لحاظ وجود 

مسئولیت تضامنی باشگاه ها نسبت 
به رفتار هواداران و تماشاگران خود 
بر اساس ماده ۵۰ مقررات انضباطی 
باشگاه سپاهان مستند به محرومیت 
از حضور ۷۵درصد از تماشاگران و 
حداکثر  حضور  و  خود  هواداران 
۲۵درصد از هواداران در یک مسابقه 

خانگی و نیز پرداخت مبلغ 2میلیارد 
ریال جریمه نقدی و همچنین نظارت 
مستمر به عدم حضور هوادار محروم 
نصرالله کرک زن در تمامی مسابقات 
فوتبالی که باشگاه سپاهان میزبان 
می باشد با رعایت ماده ۸۹ مقررات 

انضباطی، محکوم می گردد.«
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علی نعمتی، مدافع فولاد درباره 
ر  ا د ا هو بل  مقا تیمش  ی  وز پیر
می گوید: »بازی سختی بود. اینکه 
اکنون هوادار در پایین جدول حضور 
ندارد، دلیل بر ضعف این تیم در این 
مقطع از فصل نیست و همانطور که 

دیدید موقعیت های خوبی هم شکل 
دادند اما ما توانستیم با مالکیت 
توپ و فرصت طلبی مناسب و در 
نهایت سود بردن از تجربه، به نتیجه 
دلخواه برسیم. طبیعی است که 
هر مدافع و دروازه بانی دوست دارد 
با کلین شیت بازی را پایان دهد و 
این مطلوب ماست. خوشبختانه در 
این بازی هم دروازه ما بسته ماند و 
در پایان هفته پنجم با دریافت دو 

گل دومین خط دفاعی را در اختیار 
داریم و تلاش خواهیم کرد بهتر 
از این باشیم و شرایط خوبی را 
دنبال کنیم.« او درباره جدایی اش از 
پرسپولیس این طور می گوید: »برای 
پرسپولیس همیشه احترام قائل 
بودم و هستم. الان هم نمی خواهم 
درباره آن مسائل حرفی بزنم و عضوی 
از فولاد خوزستان هستم و حرفه ای 
نیست. من آن زمان به نظرم بهترین 

تصمیم را گرفتم. پرسپولیس تیم 
بزرگی است و طبیعی است که هر 
بازیکنی دوست دارد عضوی از آن 
باشد. متأسفانه پرداخت رضایت نامه 
زیاد جدی گرفته نمی شود و مدیران 
به آن توجه نمی کنند. شاید از نظر 
مالی ضرر کردم اما هیچ مشکلی 
نیست و از تصمیمم راضی ام. الان 
خدا را شکر که فرصت مناسبی زیر 
نظر آقای گل محمدی دارم و آقای 

نیز فرصت حضور در  قلعه نویی 
اردوی تیم ملی را به من داده است 
و در پست تخصصی ام به کار گرفته 
شدم. هرچند در پست غیرتخصصی 
هم هیچ وقت کم نگذاشتم و در 
بدترین شرایط مصدومیت و بدنی 
هم با توجه به نیاز تیم به دنبال این 
بودم تا رضایت کادرفنی و هواداران را 
برآورده کنم و پیش وجدانم راحت 

» . باشم
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بدنساز سابق علیه پرسپولیس طرح شکایت کرد
خ ها تهدید جدید علیه سر

دو سال پیش پپه لوسادا با اعام نیاز یحیی 
گل محمدی به کادرفنی باشگاه پرسپولیس اضافه 
و در طول مدت زمان حضورش، توانست نقش 
مؤثری در قهرمانی و موفقیت های این تیم در 
کادرفنی یحیی گل محمدی و اوسمار ویرا ایفا کند. 
با جدایی یحیی در میانه فصل گذشته، این مربی 
اسپانیایی با درخواست اوسمار ویرا به کارش در 
کادرفنی پرسپولیس ادامه داد اما در نهایت بعد 
از جدایی اوسمار و انتخاب کارلوس گاریدو به 
عنوان سرمربی جدید پرسپولیس که اتفاقاً که 
هموطن لوسادا هم محسوب می شد، او از کادرفنی 
پرسپولیس جدا و ادریس ساسی مراکشی جانشین 
او شد. لوسادا که این روز ها در فوتبال هند مشغول 
به فعالیت است، از مدیران پرسپولیس بابت عدم 
پرداخت مطالباتش گایه دارد. او یک ماه پیش در 
خصوص این موضوع با رسانه ها مصاحبه کرده بود 
اما اکنون با گذشت یک ماه باز هم پرسپولیسی ها 
اقدامی برای پرداخت مطالبات این مربی نکرده 
و انگار تهدید او را جدی نگرفته اند. این مربی 
اسپانیایی در جدید ترین اظهارنظر خود پیرامون 
آخرین وضعیت پرداخت مطلباتش توضیح داد: 
»متأسفانه با وجود گذشت نزدیک به یک ماه از 
آخرین مصاحبه من با رسانه های ایران در خصوص 
پرداخت حق و حقوقم، هنوز پیامی از سمت باشگاه 
پرسپولیس برای پرداخت مطالباتم دریافت نکردم 
و در حال حاضر شرایط به گونه ای رقم خورده که 
علیرغم میل باطنی ام، وکیل بنده کار ها را به صورت 
حقوقی از سمت فیفا پیگیری خواهد کرد.« بدین 
ترتیب پرسپولیس با یک دردسر تازه روبه رو شده و 
بزودی شاهد یک شکایت جدید علیه باشگاه خود 
خواهد بود. حال باید منتظر واکنش رسمی باشگاه 

پرسپولیس نسبت به این موضوع بمانیم.

اسم این بازی دربی نیست
عزیزیان: باید گندوز را توجیه کنند

عزیزیان در رابطه با عملکرد دروازه بان خارجی 
پرسپولیس و نکاتی مانند دوضرب گیر بودن 
این سنگربان و گرفتن دو اخطار در بازی اخیر 
سرخپوشان نیز تأکید کرد: گندوز باید بداند داوران 
در ایران خیلی زود به دروازه بان ها کارت می دهند. 
از این رو گندوز باید توجیه شود تا به راحتی کارت 
نگیرد ضمن اینکه در آن صحنه اصاً نیازی به 
مکث نبود. از سوی دیگر در خصوص دوضرب گیر 
بودن این سنگربان هم باید با او بیشتر کار شود و با 
شوت های روی پا از نزدیک، گندوز را به خوبی آماده 
کرد تا با پنجه شوت ها را مهار کرده وآنها را به خوبی 
مهار کند. دروازه بانی که جایگزینی ندارد هر چند که 
امیررضا رفیعی هم هست که می توان روی او حساب 
کرد اما به هر حال گندوز دروازه بانی است که روی 
او به عنوان سنگربان اول حساب شده و او نباید در 
این رابطه معادلات را در خصوص خودش بهم بریزد. 
بازیکن سابق پرسپولیس با انتقاد از برگزاری دربی 
خارج از تهران نیز خاطر نشان ساخت: اصاً قابل 
هضم نیست، چرا باید دربی 104 در تهران برگزار 
نشود و پایتخت به این بزرگی یک زمین و ورزشگاه 
بزرگ آماده برای دربی نداشته باشد و از نظر من 
بازی دو تیم سرخابی که قرار است در این شرایط 
در شهرستان برگزار شود اصاً نامش دربی نیست. 
دروازه بان سابق پرسپولیس در مورد پیش بینی اش از 
نتیجه بازی دو تیم سرخابی در دربی 104 نیز گفت: 
به نظرم شرایط فنی پرسپولیس بهتر از استقال 
است اما به هر حال دو تیم با این هدف به مصاف 
هم می روند که بازنده نباشند به همین دلیل شاید 
بازی محتاطانه بیشتر نتیجه بازی دو تیم را تحت 
تأثیر خودش قرار دهد اما به هر حال دربی ممکن 
است اتفاقاتی در دل خودش داشته باشد که برای 

هیچ کس قابل پیش بینی نیست.

احتمال بازگشت باقری
یک مقام آگاه به ایسنا اعام کرده که مشکل 
کریم باقری برای بازگشت به فوتبال حل شده و 
او بزودی می تواند روی نیمکت یکی از تیم های 
لیگ برتری بنشیند. خبرگزاری فوق خبر داده با 
پایان لیگ بیست ودوم فوتبال ایران، کریم باقری 
به دلیل برخی مشکات نتوانست به همکاری خود 
با پرسپولیس ادامه دهد و از این باشگاه جدا شد 
اما حالا با حل شدن مشکلش احتمالاً بزودی به 
کادرفنی پرسپولیس اضافه خواهد شد. مدیران 
باشگاه پرسپولیس از طریق نهادهای ذی ربط پیگیر 
حل مشکل کریم باقری هستند و بخش زیادی از 
مشکل حل شده و بزودی او به کادر فنی پرسپولیس 
اضافه خواهد شد. پرسپولیسی ها در حالی به دنبال 
حل مشکل کریم باقری هستند که باشگاه تراکتور 
نیز خواهان حضور او روی نیمکت این تیم است.

 

 

تیم بزرگ بازیکن بزرگ می خواهد. تیم بزرگ 
کلکسیونی از ستاره هاست. در تیم بزرگ بازیکن 
باید بزرگی کند و حواسش به رفتارش باشد. در تیم 
بزرگ ممکن است هر بازیکن بزرگی نیمکت نشین 
باشد یا در پازل تاکتیکی سرمربی قرار نگیرد یا اصاً 
ممکن است افکار سرمربی با مدل فوتبال ستاره ای 
جور در نیاید و آن ستاره برای مدتی نیمکت نشین 
شود. تقریباً همه این موارد بالا را در طول سال های 
گذشته در خصوص باشگاه های بزرگ داخلی و 
خارجی شنیده ایم و مصداق هایش را هم در ذهن 
داریم. پرسپولیس هم به سبب بزرگی و اعتبار 
خود همواره مملو از بازیکنان شاخص، ملی پوش 
و به قولی ستاره بوده که عموماً با چنین مشکاتی 

دست و پنجه نرم کر ده است. 
این مشکات غالباً و در مقاطع مختلف بین بازیکن و 
مربی رخ داده که بعضاً بلوای ایجاد شده در رختکن 
تیم حبس شده اما در مواردی هم به رسانه ها درز 
کرده است. حالا که فضای مجازی آمده و ابعاد 
تصویربرداری از مسابقات و رفتار بازیکنان گسترده تر 
شده راحت تر می توان عصیانگری ها را رصد کرد و 
دنباله شان را گرفت. این اتفاقی است که حالا در 
مورد دو بازیکن پرسپولیس تنها بعد از پنج مسابقه 
اتفاق افتاده است. البته که خبری از عصیان و 
گردن کشی به معنای واقعی کلمه نیست اما همین 
رفتار که بازیکن ناراحتی اش را بروز دهد طی دهه 
اخیر در تیم پرسپولیس انگشت شمار و نادر بوده 
است. در دوره چهارساله برانکو و چهارسالی که 
یحیی نفر اول فنی تیم به حساب می آمد تقریباً 
خبری از این ماجراها نبود اما حالا برخی بازیکنان 
به خودشان اجازه می دهند به خاطر بازی نکردن 
یا کم بازی کردن قیافه بگیرند که این رفتار اصاً 

در پرسپولیس و تیمی که همیشه به خاطر فضای 
متحد و یکدل رختکنش ستایش می شده قابل 
پذیرش نیست. پرسپولیس در سال های اخیر به 
لحاظ فنی سطح بالاتری از سایر تیم های لیگ برتری 
داشته و آمار و اطاعات بازی های این تیم در بیشتر 
فصول برتر و بالاتر از بقیه تیم ها بوده است. در واقع 
بخش عمده ای از دلایل قهرمانی ها با همین دیتای 
رشک برانگیز توجیه می شود اما تمامش همین نبوده 
است، پرسپولیس در تمام این سال ها غالباً رختکن 
فوق العاده ای داشته و صدایی از بازیکنی درنمی آمده. 
در واقع هم نفراتی که در رختکن بوده اند فضای تیم 
را کنترل می کردند هم بازیکنان حتی جدیدالورودها 
خودشان را خیلی زود با این فضا وفق می دادند. 
حالا سعید صادقی و عیسی آل کثیر از کم بازی 
کردن شان ناراحتند و این ناراحتی را در آستانه دربی 
بروز می دهند درحالی که هرگز نباید به خودشان 
اجازه دهند فضای تیم را با رفتارهای اینچنینی شبیه 
تیم های پرحاشیه کرده و به دست خود یکی از 
دلایل اصلی قهرمانی ها و موفقیت های پرسپولیس 
را کمرنگ کنند. صادقی و آل کثیر کم بازی می کنند 
چون نیمکت نشینی هایشان منطقی و فوتبالی است 
چرا که اولاً در اسکواد پرسپولیس تعداد بازیکنان 
خوب و آماده کم نیست و تقریباً در هر پستی دو 
بازیکن مدعی وجود دارد. صادقی و عیسی کم بازی 
می کنند چون هر وقت در زمین بوده اند کیفیت 
بالایی ارائه نداده اند و این چیز عجیبی نیست که 
به عنوان بازیکن تعویضی و برای دقایقی کوتاه بازی 
کنند. البته که گاریدو خیلی خوب می داند چطور 
این عصیانگران را مدیریت کند و حتماً گوش آنها را 
خواهد کشید کما اینکه اقداماتی در این زمینه انجام 
داده اما اصاحات باید از خود بازیکن آغاز شود. 
عیسی و صادقی باید تفکرشان را حرفه ای کرده و با 
در نظر گرفتن تجربه و سابقه لیگ برتری شان و اینکه 
چند سالی پیراهن پرسپولیس را به تن کرده اند، 
رفتارشان را اصاح کرده و کمی بزرگتر و حرفه ای تر 
فکر کنند وگرنه هم به خودشان و هم به تیمی که 
برای قهرمانی از چنین حاشیه هایی فرار می کند، 

لطمه خواهند زد. 

آل کثیر و صادقی بزرگ فکر کنند

گاریدو‌عصیانگران‌را‌مجازات‌می‌کند

نگاه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

مصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

محمدرضا رحیم پور / دربی تهران یکی از 
مهم ترین و پرمخاطب ترین رویدادهای فوتبال 
ایران است که همیشه با شور و شوق خاصی 
برگزار می شود. روز چهارشنبه، خوان کارلوس 
گاریدو، سرمربی جدید تیم پرسپولیس، برای 
نخستین بار به عنوان سرمربی در این تقابل 
حساس حاضر خواهد شد. گاریدو پیش از این 

تجربه  سرمربیگری در کشورهای مختلف و 
دربی های بزرگی از جمله دربی مراکش و دربی 
مصر را در کارنامه داشته است و در آستانه دربی 
تهران به بررسی آمار و سوابق او در این مسابقه 
خاص پرداخته ایم. خوان کارلوس گاریدو در 
مجموع 14 بازی دربی را در کشور های مختلف 
تجربه کرده است. از این میان، او موفق به کسب 
4 پیروزی، 7 تساوی و 3 شکست شده است. این 
آمار نشان دهنده تجربه نسبتاً خوب او در مواجه 
با فشار و حساسیت های این نوع مسابقات 
است. گاریدو در کشور های مصر، اسپانیا، الجزایر 

گزارش آماری

رکورد منفی گاریدو در دربی ها
50درصد تساوی

برخورد گاریدو با 
نیمکت نشینان 

ناراحت
ــده از عیسی  ــ ــر ش ــ ویدیوی منتش
ــا آلومینیوم  ــ ــر بعد از بازی ب ــ آل کثی
ــادی  ــ ــرکت در ش ــ ــدون ش ــ ب ــه  ــ ک
ــی ها در  ــ ــته جمعی پرسپولیس ــ دس
ــود، توجه  ــ ــگاه ب ــ ــرک ورزش ــ حال ت
ــپولیس را به خود  ــ ــواداران پرس ــ ه
ــی که  ــ ــت. جای ــ ــرده اس ــ ــب ک ــ جل
ــدار  ــ ــن بازیکن هش ــ ــه ای ــ ــدو ب ــ گاری
ــحالی  ــ ــدون حضور در خوش ــ داد ب
ــواداران نمی تواند به  ــ بازیکنان و ه
ــید  ــ ــرود. به نظر می رس ــ ــن ب ــ رختک
ــت که  ــ ــا بازیکنی اس ــ ــر تنه ــ آل کثی
ــبت به حضور کم در بازی های  ــ نس
ــده اما او  ــ پرسپولیس، معترض ش
ــخصات  ــ ــا این مش ــ ــا بازیکن ب ــ تنه
ــم  ــ ه ــی  ــ صادق ــعید  ــ س ــت.  ــ نیس
ــر در ترکیب  ــ ــل کمت ــ ــن فص ــ که ای
ــان حضور داشته، دیگر  ــ سرخپوش
ــت  ــ ــت که انتظار داش ــ بازیکنی اس
ــرای بازی به  ــ ــتری را ب ــ فرصت بیش
ــوع به  ــ ــاورد و این موض ــ ــت بی ــ دس
ــی تیم خوش نیامده  ــ مذاق کادرفن
ــش  از این  ــ ــه پی ــ ــت. گاریدو ک ــ اس
ــین  ــ ــه بازیکنان نیمکت نش ــ ــز ب ــ نی
ــن وضعیت  ــ ــدار داده بود، ای ــ هش
ــل نکرده و  ــ ــه تحم ــ ــه هیچ وج ــ را ب
ــه این  ــ ــختی ب ــ ــفت و س ــ ــخ س ــ پاس
بازیکنان داده است. ظاهراً سعید 
ــاش برای بازیابی  ــ صادقی که در ت
ــت، روز  ــ ــی روانی اس ــ ــرایط روح ــ ش
ــاری شد  ــ ــنبه راهی زادگاهش س ــ ش
ــتور  ــ ــه دس ــ ــت و ب ــ ــروز برگش ــ و دی
ــورت  ــ ــه ص ــ ب ــن  ــ ــدو در تمری ــ گاری
ــد و فعا  ــ ــن دوی ــ ــرادی دور زمی ــ انف
ــه همین  ــ ــه دارد ک ــ ــش ادام ــ تنبیه
ــأله باعث خواهد شد شانس  ــ مس
ــی کوتاه در  ــ ــازی حتی برای دقایق ــ ب

ــت بدهد. ــ ــی را نیز از دس ــ درب

 تمرین 
 65 دقیقه ای 

بدون سه مصدوم

ــه برای  ــ ــت ک ــ ــان پایتخ ــ سرخپوش
ــی  ــ ــم درب ــ ــاس و مه ــ ــازی حس ــ ب
ــن  ــ ی تمر  ، ند ــو ــ می ش ه  د ــا ــ م آ
ــای  ــ ــس از صحبت ه ــ ــروز را پ ــ دی
سرمربی، از ساعت 10:30 دقیقه 
ــهید کاظمی آغاز  ــ در ورزشگاه ش

ــب  ــ ــوپ در قال ــ ــا ت ــ ــد. کار ب ــ کردن
ــرا در آمد و  ــ ــه اج ــ ــروه ب ــ ــد گ ــ چن
ــس از آن، در بخش کوچکی از  ــ پ
ــه  ــ زمین، حفظ توپ در قالب س

ــرار گرفت.  ــ ــتور کار ق ــ گروه در دس
ــال درون تیمی  ــ ــه نیز فوتب ــ در ادام
و  ــود  ــ ب ــه  ــ برنام در  ــد  ــ هدفمن و 
ــر گاریدو  ــ ــورد نظ ــ ــای م ــ تاکتیک ه
ــد. مرتضی  ــ در این بخش، مرور ش
ــوب العملود  ــ ــی، ای ــ ــی گنج ــ پورعل
ــاکان  ــ کم ــوف  ــ اورون ــتون  ــ اوس و 
ــه  ــ ــکی، برنام ــ ــر کادر پزش ــ ــر نظ ــ زی
ــام دادند  ــ ــود را انج ــ اختصاصی خ
ــایر بازیکنان بدون مشکل در  ــ و س
ــد. تمرین  ــ ــار کادرفنی بودن ــ اختی
یکشنبه قرمزپوشان ۶۵ دقیقه به 
ــد و بازیکنان پس از  ــ ــول انجامی ــ ط
ــرد کردن بدن ها راهی رختکن  ــ س
ــین بادامکی معاونت  ــ شدند. حس
ــگاه، ناظر و میهمان  ــ ــی باش ــ ورزش

ــی بود. ــ ــه تمرین ــ ــژه این جلس ــ وی

عملکرد پرسپولیس در سه بازی اخیر و آرامش 
اردوی تیم در مقابل وضعیت نابسامان استقال 
در جدول و حواشی داخلی این باشگاه، موجی 
را در بین هواداران و اهالی رسانه ای پرسپولیس 
ایجاد کرده که سرخپوشان، باید پیروز حتمی 

شهرآورد روز چهارشنبه در اراک باشند. 
انتظاری که با توجه به روند هفت سال 
ناکامی استقال در پیروزی لیگ برتری 
مقابل پرسپولیس و شرایط نه چندان ایده آل 
آبی پوشان در جدول، می تواند منطقی باشد 
اما تاریخچه این مسابقه، همواره ثابت کرده 
که نتیجه شهرآورد هیچ ربطی به شرایط دو تیم 

در جدول ندارد. 
طی سال های اخیر، معمولاً تیم بالای جدول 
پیش از شهرآورد، پرسپولیس بوده اما این بازی 
در شرایطی برگزار می شود که گاریدو، تجربه 

حضور در شهرآورد تهران را نداشته و تکلیف 
حضور برخی بازیکنان کلیدی تیم چون اورونوف 
و ایوب العملود در این مسابقه مشخص نیست. 
همچنین در طرف مقابل، جواد نکونام و تیمش 
در استقال با توجه به رویکرد خوب خود در فاز 
تدافعی، در دیدار با تیم های بزرگ پرسپولیس، 
سپاهان و تراکتور عملکرد خوبی را از خود به 
نمایش گذاشته اند. همچنین نتایج نه چندان 
مطلوب استقال در این فصل، نباید باعث 
فراموشی این نکته بشود که استقال با پنجره 
نقل وانتقالات موفقی که پشت سر گذاشته، 
یکی از تیم های پرستاره لیگ است و پرسپولیس 
به هیچ وجه کار راحتی مقابل تیم نکونام ندارد. 
بی شک پرسپولیس در وضعیت روانی بهتر 
و مناسب تری خود را آماده حضور در این 
شهرآورد حساس و خارج از تهران می کند اما 
همین موضوع، می تواند باعث ایجاد یک فشار 
مضاعف برای کسب پیروزی در این مسابقه 
شود. فشاری که انتظار می رود در طول این 
هفته و تا زمان مسابقه، از سوی کادرفنی و 
مدیریت باشگاه کنترل شود تا پرسپولیس با 
آرامش خاطر و شرایط مساعد، پا به شهرآورد 

صدوچهارم تهران بگذارد .

پایان رأفت معتقد است 
شرایط فنی پرسپولیس برتر 
از استقال است و دربی 
قعیت  مو ین  بهتر  1 0 4
است که با پیروزی در آن 
بازی حساس، شرایط را 
برای رسیدن به صدر 
و رسیدن به روزهای 

خوب فراهم سازد.
چرا آن بازی بسیار 
پرفشار و ایده آلی 
که از پرسپولیس 

مقابل الاهلی دیدیم 
را در مقابل آلومینیوم 

شاهد نبودیم؟
به هر حال باید این را در 
نظر بگیریم شرایط زمین 
و اردوی سه روزه در عربستان و 
سایر مزایایی که قبل از بازی 
مقابل الاهلی در تیم مان 
وجود داشت را برای بازی 
مقابل اراک نداشتیم ضمن 
اینکه بازی مقابل آلومینیوم، 
بازی قبل از دربی بود و نمی شد 
خیلی به بازیکنان فشار آورد چرا 
که این مسأله می توانست تیم را 
با مشکاتی مواجه سازد چنانکه 
اورونوف مصدوم شد. اتفاقی که 
می توانست برای علیپور یا بازیکنان 
دیگر هم رخ دهد. به همین دلیل 
شرایط این اجازه را می دهد که بعضی 
از بازی ها را باید اقتصادی برد و در 
بعضی از بازی ها از بالا پرس کرد و 

برنده شد.
در دربی روز چهارشنبه شانس 

بردن چه تیمی را بیشتر 
می دانید؟

الان وقت بردن استقال است چون 
این تیم واقعاً سردرگم بازی می کند و 
ما تغییرات زیادی را در ترکیب شان 
دیدیم. به همین دلیل پرسپولیس 
نباید زمان طایی فعلی را برای 
پیروزی مقابل استقال از دست 
بدهد. خوشبختانه شرایط پرسپولیس 
با  بازی اول فصلش  به  نسبت 
ذوب آهن و سایر بازی هایی که در اراک 
برگزار کرده بود واقعاً متفاوت شده 
و بازیکنان پرسپولیس به خودباوری 
خوبی رسیده اند. شرایط پرسپولیس 
خوب و مناسب است درحالی که 
شرایط تیمی استقال و این باشگاه 
جالب نیست و همه چیز به نوعی 

برای برد پرسپولیس فراهم است.
برای انتخاب مهاجمان ایده آل 

در دربی چه نظری دارید؟
علیپور با زحمت زیادی که کشید 
نشان داد در حال رسیدن به روزهای 
اوجش است و گاریدو هم نشان 
داده از نظر او مهاجم اول پرسپولیس 
علیپور است هر چند عیسی هم 
نشان داده که راه گلزنی به استقال 
را خوب بلد است. شرایط مهاجم 
خارجی پرسپولیس هم خیلی خوب 
است به همین دلیل من می گویم 
حتی پرسپولیس با سه مهاجم در 
دربی بازی کند تا با برد در این بازی 
تیم رقیب را کاماً از مسیر قهرمانی 

دور کند.
در خصوص نتیجه دربی چه 

پیش بینی دارید؟
پرسپولیس با نتیجه دو برصفر با 
دوگل علیپور و گولسیانی از روی نقطه 

پنالتی، برنده می شود.

نیاز پرسپولیس به پیروزی در شهرآورد
انتظار منصفانه یا فشار غیرمنطقی؟

با گل های علیپور و گولسیانی می بریم
رأفت: پرسپولیس با سه مهاجم در دربی بازی کند

و مراکش روی نیمکت های مختلف 
در دربی حاضر شده و نکته جالب تر 
اینکه گاریدو در کشور مراکش روی 
نیمکت هر دو رقیب در دربی نشسته 
است. شروع کار گاریدو در دربی ها به 
ایالت والنسیا کشور اسپانیا و دربی 
لاکومونیات بازمی گردد. این دربی 
بین دو تیم ویارئال و والنسیا برگزاری 
می شود و گاریدو به عنوان سرمربی 
تیم ویارئال در این شهرآورد ۵ بازی را 
در کارنامه خود به ثبت رسانده و حاصل 
کارش در این بازی ها، یک شکست 
۵-صفر، دو پیروزی با نتایج 4 -2 و 
2-صفر و دو تساوی صفر-صفر و یک-یک 
بوده است. بیشترین حضور گاریدو در 
دربی های خارج از اسپانیا، مربوط به 

کشور مراکش بین دو تیم وداد و راجا 
کازابانکا بوده و نکته جالب اینکه 
در کارنامه او هدایت هر دو تیم دیده 
می شود. گاریدو به عنوان سرمربی راجا 
3 دربی را پشت سر گذاشته که یک 
شکست یک-صفر، یک تساوی یک-یک 
و یک پیروزی 2-یک را در کارنامه خود 
به عنوان سرمربی راجا به ثبت رسانده 
است. همچنین او یکبار بار هم در فصل 
2022/2023 هدایت تیم وداد مراکش را 
در دربی به عهده داشته که آن بازی با 
تساوی 2-2 به اتمام رسیده است. عاوه 
بر کشور مراکش، او به عنوان سرمربی 
تیم الاهلی مصر، در بزرگ ترین دربی 
قاره سیاه میان الاهلی و الزمالک حضور 
داشته که حاصل کارش در این دیدارها 

دو تساوی صفر-صفر و یک-یک بوده 
و تنها پیروزی او به برتری ۵ بر 4 در 
ضربات پنالتی فینال جام حذفی کشور 
مصر بازمی گردد. گاریدو آخرین بار به 
اتحاد  فوتبال  سرمربی باشگاه  عنوان 
الجزایر در دربی الجزائر که بین دو تیم 
مولودیه و اتحاد برگزار می شود، حضور 
داشته است و حاصل عملکردش در 
دو بازی، یک شکست یک-صفر و یک 
تساوی صفر-صفر بوده است. از مجموع 
14 دربی که گاریدو به عنوان سرمربی در 
آن حضور داشته، 7 بازی یعنی ۵0 درصد 
مساوی شده و این آمار برای شهرآورد 
تهران که به صورت پیش فرض دو تیم 
برای تساوی به میدان می روند، کمی 

خطرناک است.

سوژه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

 استقلال با 50 درصد تماشاگر 
در دربی

سکوهای دربی50-50 تقسیم می شود. در حالی که 
استقلال در دربی صد و چهارم میزبان است و طبق 
قانون 90 به 10، باید تعداد بلیت های بیشتری به 
هواداران آبی اختصاص پیدا کند، طبق شنیده ها 
قرار است جایگاه ها به صورت 50-50 بین هواداران 
دو تیم تقسیم شود. طبق تصمیم مسئولان سازمان 
لیگ دربی پایتخت دو روز دیگر به میزبانی ورزشگاه 
امام خمینی)ره(  اراک برگزار خواهد شد. تیم 
استقلال در شرایطی که با تساوی مقابل نساجی در 
رده هشتم جدول قرار دارد پا به این بازی خواهد 
گذاشت، تیم حریف هم که با 8 امتیاز در رده سوم 
جدول قرار دارد، در شرایطی بهتر به استقبال دربی 

آمد. خواهد 
 

 وعده پاداش در صورت 
برد پرسپولیس

باشگاه استقلال پاداشی خوب برای برد در دربی 
در نظر گرفته است. در آستانه دربی حساس 
پایتخت دوباره بمب حواشی وسط باشگاه استقلال 
فرود آمده است و اختلافات بین جواد نکونام 
و مدیرعامل استقلال بالا گرفته اما با این حال 
مسئولان باشگاه از وعده و وعید پاداش برد در دربی 
غافل نشده اند و اینطور که شنیده می شود مدیران 
استقلال به آبی پوشان وعده داده اند که در صورت 
پیروزی مقابل سرخپوشان پاداشی خوب دریافت 
خواهند کرد. در شرایطی که استقلالی ها 2 روز 
مانده به این تقابل مهم با حواشی دست و پنجه 
نرم می کنند حالا این موضوع می تواند اقدامی 

مثبت در جهت افزایش روحیه بازیکنان باشد.
 

ورود بانوان در ابهام
طبق شنیده ها بانوان باید از خانه دربی را تماشا 
کنند. در شرایطی که صد و چهارمین دربی پایتخت 
به میزبانی ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک برگزار 
می شود، طبق شنیده ها حضور زنان تماشاگر در این 
بازی قطعی نیست و به نظر می رسد بانوان باید از 
خانه دربی را دنبال کنند. از آنجایی که این ورزشگاه 
ظرفیت لازم برای چنین بازی حساسی را ندارد، طبق 
شنیده ها قرار است در اراک 8000 بلیت به فروش 
برسد که 4000 تا سهم استقلالی ها و 4000 بلیت هم 
سهم هواداران سرخپوشان خواهد بود. باید دید 
تصمیم مسئولان سازمان لیگ در 48 ساعت باقی 

مانده تا شروع بازی تغییر خواهد کرد یا نه.
 

 تلاش سازمان لیگ 
برای میزبانی استقلال در تختی

این روزها بحث میزبانی تیم استقلال از النصر 
عربستان در استادیوم تختی مطرح شده است. در 
شرایطی که آبی پوشان اول آبان باید در چهارچوب 
لیگ نخبگان آسیا از تیم عربستانی میزبانی کنند، 
حالا طبق شنیده ها دو تیم باید در ورزشگاه تختی 
به مصاف هم بروند.  البته که مسئولان سازمان 
لیگ در تلاش هستند تا با آماده سازی ورزشگاه 
تختی، استقلال در بازی های جاری لیگ برتر هم در 
این ورزشگاه میزبان حریفانش باشد. هر چند بحث 
آماده سازی استادیوم تختی داغ است اما بعید به 
نظر می رسد که این ورزشگاه تا اول آبان آماده شود 
و احتمالاً استقلالی ها باید در ورزشگاه امام رضا)ع( 

مشهد از النصر عربستان میزبانی کنند.
 

 بازگشت هاشمی نسب 
منتفی است؟

در شرایطی که بحث نکونام و مدیران استقلال 
دوباره بالا گرفته است، به نظر می رسد پرونده 
بازگشت هاشمی نسب به استقلال فعلاً بسته 
شده است. بعد از اینکه چند روزی در باشگاه 
استقلال آتش بس اعلام شده بود دوباره 
حواشی جدیدی به وجود آمده و اختلافات 
جدیدی بین سرمربی و مسئولان باشگاه پیش 
آمده است که حالا به نظر می رسد بازگشت 
هاشمی نسب به نیمکت استقلال هم منتفی 
است.  هاشمی نسب فصل قبل در کنار نکونام 
روی نیمکت آبی پوشان حضور داشت اما بنا 
بر یکسری اختلافات از جمع آنها جدا شد، 
در حالی که صحبت هایی مطرح شده بود که 
هاشمی نسب دوباره به کادرفنی استقلال اضافه 
شود اما حالا باید منتظر ماند و دید در روزهای 
آینده وضعیت نکونام چه شده و آیا در تیم 
ماندنی می شود یا با یک خداحافظی هواداران 

استقلال را خوشحال می کند.
 

 استقلال - هوادار در ورزشگاه 
شهر قدس

دیدار تیم های استقلال و هوادار تهران در ورزشگاه 
شهر قدس برگزار خواهد شد.

این تقابل از هفته هفتم رقابت های لیگ برتر 
بوده و با توجه به اینکه در همان روز پرسپولیس 
در ورزشگاه تختی میزبان چادرملوی یزد است، 
سازمان لیگ قصد دارد دیدار آبی پوشان را در شهر 
قدس برگزار کند تا مشکلی از این بابت به وجود 
نیاید. این بازی 14مهر برگزار خواهد شد و باید دید 
در زمان باقی مانده مسئولان سازمان لیگ تصمیم 

جدیدی می گیرند یا نه.
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نامه رسمی سمیعی به بهاروند
 اخراج چشمی را پاک کنید

در حالی که غیبت چشمی قطعی است
تلاش برای رساندن کاکوتا و بلانکو به دربی

باشگاه  مدیرعامل  دیروز  صبح 
استقلال با ارسال نامه ای به حیدر 
بهاروند، رئیس سازمان لیگ اعتراض 
رسمی این باشگاه را به اخراج روزبه 
چشمی بازیکن تیم فوتبال استقلال 
در جریان دیدار نساجی – استقلال 
اعلام کرد. در متن این نامه آمده 
است: پیرو بازی باشگاه استقلال 
مقابل نساجی مازندران مراتب 
اعتراض باشگاه استقلال به اخراج 
بدون مبنای روزبه چشمی را به آن 

مقام محترم می رساند.
فرشید سمیعی در ادامه خطاب به 

رئیس سازمان لیگ آورده است: 
برخلاف نظر تمامی کارشناسان 
فوتبالی در دقیقه 100 بازی، داور بازی 
بازیکن استقلال را از زمین اخراج 
نمود که بنا بر اظهارنظر کارشناسان 
داوری حاضر در لیگ برتر این اقدام 
داور اشتباه بوده و نتایج غیر قابل 
جبرانی برای باشگاه استقلال و 

بازیکن رقم زده است.
وی با بیان این مطلب در ادامه 
توضیح داد: وفق به بند 2 ماده 
13 مقررات انضباطی فدراسیون 
فوتبال، اصلاح اشتباهات آشکار 

ز  ا نضباطی  ا تصمیمات  ر  د ور  ا د
جمله صلاحیت های کمیته محترم 
انضباطی است لذا با توجه به 
آنکه اقدام اشتباه داور منجر به 
محرومیت روزبه چشمی از بازی 
حساس بعدی تیم فوتبال استقلال 
مقابل باشگاه پرسپولیس و نظر 
بر آنکه وفق مقررات آثار انضباطی 
تصمیم داور در زمین مسابقه قابل 
انضباطی  توسط کمیته  اصلاح 
است و با عنایت به بند 2 ماده 
90 مقررات انضباطی ضمن رعایت 
موعد مقرر در ماده مذکور لذا از 
آن مقام محترم صدور رأی عادلانه و 
شایسته مبنی بر حذف اثر انضباطی 
تصمیم داور و عدم محرومیت روزبه 
چشمی در بازی بعدی تیم استقلال 
عی  مستد لیس  سپو پر بل  مقا
می باشد. حالا باید دید مسئولان 
کمیته انضباطی با بخشش چشمی 
موافقت خواهند کرد یا خیر؟! طبق 
قانون بازگشت کارت در فوتبال ایران 
ممکن نیست اما باشگاه استقلال 
را  اتفاقات دیگری   تلاش کرده 

رقم بزند.

مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه 
در  که  اتفاقاتی  درباره  استقلال 
خ داد، این جملات  آستانه دربی ر
را به زبان آورد: »واقعاً نمی دانم چه 
بگویم. باشگاه نیاز به آرامش دارد 
اما متأسفانه شاهدیم که اتفاقاتی رخ 
می دهد که جز خودزنی معنی دیگری 
ندارد. افسوس می خورم که خودمان 
داریم برای خودمان حاشیه درست 
می کنیم. استقلال نیاز به آرامش 
دارد و این رفتار در آستانه دربی به 
ضرر تیم است. من احساس می کنم 
برخی جریان ها اجازه نمی دهند 

استقلال در آرامش باشد که مدیران 
با  باید  استقلال  باشگاه  ارشد 
شناسایی این افراد مانع از ادامه این 
روند شوند. چه معنی و مفهومی دارد 
که در آستانه یک بازی مهم این طور 
کانون باشگاه استقلال سست شود 
و همه چیز تحت الشعاع اختلاف ها 
قرار بگیرد؟ انگار برخی به دنبال 
داغ کردن دامنه این اختلاف ها 
بودند و می خواستند باشگاه به این 
سمت برود که چنین سناریویی را 
اجرایی کردند.« پاشازاده با ناراحتی 
عمیق ادامه داد: »در این شرایط 

من پیشکسوت هر حرفی به زبان 
بیاورم یک طور برداشت می شود و 
ترجیح می دهم کلام را کوتاه کنم 
و چیز زیادی نگویم تا دربی برگزار 
شود. قطعاً بعد از دربی حرف های 
زیادی برای گفتن خواهم داشت و 
پیرامون این مسائل صحبت هایی 
خواهم کرد. این باشگاه به حدی 
بزرگ هست که من مهدی پاشازاده 
هم نباید هر حرفی را به زبان بیاورم 
و باید رعایت برخی مسائل را بجا 
بیاورم. این باشگاه متعلق به مردم 
است و ما حق نداریم با اظهارات 

نسنجیده و نامناسب در آستانه یک 
بازی تاریخ باشگاه را به سمت و سوی 
حاشیه سوق دهیم. باید تلاش کنیم 
آرامش در تیم حاکم باشد نه اینکه 
خودمان آتش بیار معرکه شویم و تیم 
را نابود کنیم. این وضعیت اصلاً قابل 
قبول نیست و من تأسف می خورم 
که استقلال در چنین باتلاقی گیر 
افتاده است. باتلاقی که پر از حاشیه 
است. ابتدای فصل امیدوار بودم با 
حضور مدیران جدید روزهای خوشی 
انتظار تیم را بکشد اما انگار قرار 
نیست استقلال رنگ آرامش را به 

خود ببیند. باید این فضا عوض شود 
وان شاء الله این اتفاق رخ خواهد داد. 
این تیم متعلق به مردم است و ما 

حق نداریم با احساسات مردم که 
هویت و سرمایه اصلی این باشگاه 

هستند به راحتی بازی کنیم.«

برای دربی  مشکلات استقلال 
104 کم نیست. علاوه بر حواشی 
متعددی که بعد از تساوی مقابل 
نساجی اردوی آبی ها را فرا گرفته 
و اختلافات میان نکونام و سمیعی 
ه  کرد خود  متوجه  ا  ر نگاه ها 
است،غیبت روزبه چشمی که به 
نظر می رسید حاصل اشتباه داوران 
در تصمیم گیری است برای نکونام 

چالش ایجاد کرده است. 
اما همه مصائب جواد نکونام 
برای انتخاب ترکیب اصلی تیمش 
در بازی با رقیب سنتی، غیبت 

چشمی و حواشی به وجود آمده 
اخیر نیست. کاکوتا و بلانکو نیز 
ممکن است در بازی فوق حساس 
استقلال مقابل پرسپولیس غایب 
باشند که اگر این خبر در روزهای 
آتی از سوی پزشکان استقلال تأیید 
شده و از بازی کردن این دو بازیکن 
دست  شود،  ممانعت  خارجی 
سرمربی استقلال بیش از پیش 
برای رسیدن به نتیجه دلخواه در 

دربی بسته خواهد شد.
هر چند که فوتبال قابل پیش بینی 
نیست و اساساً وضعیت دو تیم 

پیش از دربی را نمی توان ملاک 
موفقیت قطعی تیم ها دانست 
اما پر واضح است که غیبت این 
دو بازیکن خارجی در کنار روزبه 
چشمی برای نکونام رهاورد تلخی 
به همراه خواهد داشت و دست او 
را در این بازی خالی خواهد کرد.

سرمربی استقلال خیلی دوست 
دارد در بازی با رقیب سنتی همه 
ارکان تیمش را در اختیار داشته 
باشد اما غیبت چشمی قطعی 
شده و حضور این دو بازیکن خارجی 
هم در هاله ای از ابهام است تا او 
روزهای عذاب آوری را در حالی که 
زمزمه کنار رفتنش از سرمربیگری 

استقلال به گوش می رسد.
از کادر  استقلال  البته سرمربی 
پزشکی خواسته تمام تلاش خود 
را برای رساندن این بازیکنان به 
بازی فوق حساس روز چهارشنبه 
کم  تا دست  ج دهند  به خر
دستش روی نیمکت برای انجام 
تعویض های مناسب باز باشد و 
بتواند گزینه های دلخواه را وارد 

کند. ترکیب 

شهریاری: هیچ کس حق اظهارنظر علیه نکونام را ندارد

جنگ حاشیه ها روی اعصاب هوادار
 امید است 

هواداران 
باشگاه 

استقلال با 
هوشمندی 
و ذکاوت در 
این مقطع 

حساس 
با پرهیز از 

حواشی کاذب 
با همدلی 
و اتحاد به 

دنبال کسب 
موفقیتی 

بزرگ باشند 
تا بازیکنان 
استقلال با 

تلاش کادرفنی 
از بازی 

 حساس 
پیش رو 

سربلند بیرون 
بیایند

درحالی که زمان اندکی تا دربی 104 
باقی مانده و استقلال نیاز به آرامش 
مطلق دارد، اختلاف ها میان جواد 
نکونام و فرشید سمیعی به نقطه 
اوج رسید، به طوری که سرمربی 
استقلال به دنبال مصاحبه ای که داود 
حقدوست، مشاور فرشید سمیعی 
انجام داد، در مقابل رسانه ها ظاهر 
شد و علیه مدیرعامل این باشگاه 

صحبت هایی را به زبان آورد.
 اینکه چطور داود حقدوست که نقش 
مشاور را برای سمیعی بازی می کرد، 

به یکباره و در آستانه بازی فوق 
حساس استقلال به خودش اجازه 
داد این گونه علیه سرمربی استقلال 
صحبت کند تا کانون این تیم متزلزل 
شود، از آن دسته ابهاماتی است که 
نیاز به کنکاش بیشتر دارد و باید 
پیرامون این ماجرا تحقیق بیشتری 
به خرج داد تا دلایل این اقدامات 

مشخص شود.
 اما استراتژی احمد شهریاری، رئیس 
هیأت مدیره باشگاه استقلال پیرامون 
این ماجرا بسیار قابل توجه بود و او 

حمایت کامل هیأت مدیره از سرمربی 
را اعلام کرد.

 شهریاری در صحبت های خود این 
جملات را به زبان آورد: »هیأت مدیره 
حامی  تمام قد  استقلال  باشگاه 
سرمربی تیم، جواد نکونام بوده و 
هیچ مقامی در مجموعه باشگاه حق 
اظهارنظر در خصوص سرمربی تیم 

را ندارد.«
 شهریاری درباره موضع گیری اخیر 
حقدوست نیز این جمله را به زبان 
آورد: »قطعاً این رفتار مورد قبول هیأت 

مدیره باشگاه استقلال نیست و در 
ع  این خصوص مدیرعامل باید در اسر

وقت اقدامات لازم را انجام دهد.
 امید است هواداران باشگاه استقلال 
با هوشمندی و ذکاوت در این مقطع 
حساس با پرهیز از حواشی کاذب 
با همدلی و اتحاد به دنبال کسب 
موفقیتی بزرگ باشند تا بازیکنان 
استقلال با تلاش کادرفنی از بازی 
حساس پیش رو سربلند بیرون 
بیایند. همدلی رمز موفقیت هر 

مجموعه بزرگ است.«

مصاحبه اخیر داود حقدوست که به تازگی 
در قامت مشاور مدیرعامل باشگاه استقلال 
قد علم کرده، این سؤال ضروری را به وجود 
آورده که به واقع نامبرده در تصمیم گیری های 
باشگاه استقلال چه نقشی داشته است و چرا 
اکنون که چهار هفته از لیگ برتر گذشته خود 
افشا کرده که مانع از جدایی جواد نکونام 
شده است؟! اگر حقدوست تا این اندازه 
در باشگاه استقلال کلیدی بوده که مانع از 
برکناری سرمربی شده، پرسش این است که 
چرا باشگاه استقلال درباره نقش آفرینی این 
شخص شفاف سازی نکرده و سمت او در این 

باشگاه مخفی شده است.
 هر چند که مصاحبه قاطعانه شهریاری در نقد 
صحبت های حقدوست نشان داد که اساساً 
حضور این شخص در باشگاه استقلال با 
ابهامات بسیاری مواجه است اما نباید از کنار 
غفلت بزرگی که شکل گرفته به سادگی عبور 
کرد و رفتار مدیران میانی باشگاه استقلال را 
در توزیع سمت میان دوستان و آشنایان خود 

مورد تأیید قرار داد.
 داود حقدوست در برهه ای کوتاه به عنوان 
مدافع در این باشگاه فعالیت کرد و اگر همین 
حالا بخواهیم 100 بازیکن برتر تاریخ باشگاه 
استقلال را کنار هم ردیف کنیم به طور قطع 
داود حقدوست در این قاب قرار نخواهد 
گرفت. حال حتی اگر این سوابق را هم نادیده 
بگیریم، حقدوست با لحن نامناسب مصاحبه 
فرمایشی اخیر خود کاملاً نشان داد که با 
قاعده کار و فعالیت در چنین باشگاه بزرگی 
بیگانه است و قادر نیست تجزیه و تحلیل 

مناسبی از وضعیت موجود داشته باشد.
 اینکه افراد به واسطه حضور در این باشگاه به 
خود اجازه دهند این گونه در مقابل رسانه ها 
ظاهر شده و نمایش قدرت دهند، بی شک 
زیبنده باشگاه بزرگی همچون استقلال نیست 
و تصمیم گیران باشگاه استقلال باید با ظرافت 
بیشتری اقدام به انتخاب افرادی کنند که قرار 
است تحت عناوین در این باشگاه به فعالیت 

بپردازند. 
حال تفاوتی هم نمی کند که این اشخاص 
در کنار سمیعی باشند یا نکونام و یا هر 
مسئول دیگری. مهم این است که انتخاب ها 
به گونه ای باشد که هویت و اعتبار باشگاه 
استقلال با انتخاب های نادرست زیر سؤال 
نرود. آنچه مسلم است باشگاه استقلال در 
برهه کنونی که در آستانه برخی تغییرات قرار 
دارد باید در تصمیم گیری های جدید خود دقت 
بیشتری به خرج دهد تا اعتبار و سوابق این 
باشگاه با انتخاب های نادرست زیر سؤال نرود.

مصاحبه ای از جنس 
قدرت طلبی

مراعات کنید، دربی در پیش است

پاشازاده: استقلال در باتلاق حاشیه گرفتار شده است

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

برش

حقدوست: نگذاشتیم نکونام برکنار شود
داود حقدوست، مشاور فرشید سمیعی پیش از مصاحبه نکونام این جملات را به زبان 
آورده بود: »آقای نکونام، مشاوران شما در حد و اندازه های شما نیستند، آدم های شما 
مدام در پیج ها علیه مدیریت صحبت می کنند! بهترین بدنساز های دنیا بین 50 تا ۱00 

هزار دلار پول می گیرند اما بدنساز شما ۴00 هزار دلار گرفت، اول فصل به شما پیشنهاد 
دستیار خارجی دادیم اما قبول نکردید! بعد از ۲-۳ بازی می خواستند جواد نکونام را 

عوض کنند اما ورود کردیم. بهترین نقل وانتقالات چند سال اخیر را داشته ایم. گزارش 
شده لیدر باشگاه، اطلاعات تیم را به تیم رقیب فروخته.«

برش

نکونام: سمیعی کاری کرده که اگر بگویم، باید از فوتبال برود
جواد نکونام در اظهاراتی متفاوت علیه مدیرعامل باشگاه چنین گفته است: »مدیریت 

استقلال دنبال این بود که من مقابل الغرافه شکست بخورم و اخراجم کنند. استقلال 
در ۱0 سال اخیر از ۳0 جامی که برگزار شده، فقط ۳ جام گرفته و وضعیت خوبی از این 

لحاظ نداریم. بازیکنان استقلال این فصل یک درصد هم دریافتی نداشتند. شما دیدید 
سر مهرداد محمدی چه بلایی آوردند. اینکه کی  مهرداد می تواند فوتبال بازی کند را ما 

نمی دانیم. بدون اجازه من با بازیکن فسخ می کنند. یک کار دیگری کردند که اگر آن 
را بگویم، سمیعی باید از فوتبال برود. سمیعی بدون اجازه من کاری انجام داده که اگر 
آن را حل نکند باز می آیم و صحبت می کنم و اگر بگویم دیگر نمی تواند در این فوتبال 

بماند.«



در حاشیه

در دیداری از هفته پنجم سری A، ونتزیا با نتیجه 
۲ بر صفر جنوا را شکست داد. در جریان این 
مسابقه، روسلان مالینوفسکی بازیکن جنوا هدف 
یک مصدومیت سنگین و دردناک قرار گرفت و 
ناحیه ای از پای راست او دچار شکستگی شد. 
گفتنی است مالینوفسکی در حین تکل زدن به 

این وضعیت دچار شد.

نوید محمدزاده، یکی از مشهورترین بازیگران 
سال های اخیر سینمای ایران بوده که بارها 
علاقه خود به فوتبال و تیم استقلال را نشان داده 
است. محمدزاده در حاشیه یک مراسم هنری با 
امیر قلعه نویی، سرمربی حال حاضر تیم ملی 
ایران دیدار و خوش وبش بسیار گرمی داشت .
این بازیگر تصویری که در آن دست هایش را روی 
شانه قلعه نویی گذاشته را با کپشن »ژنرال« در 
استوری اینستاگرامش منتشر کرد که بازتاب 
گسترده ای میان مخاطبان سینما و فوتبال 

. شت ا د

مصدومیت وحشتناک 
بازیکن جنوا

دیدار  محمدزاده با قلعه نویی

iranvarzeshii

از زمان لغو کنسرت ها در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، باشگاه رئال مادرید صدای بلندگوهای این استادیوم را به قدری کاهش 
داده که شنیدن صدای گوینده هم دشوار است. البته سر و صدای هواداران مثل همیشه وجود دارد. اعلام ترکیب، سرود 
باشگاه و تشویق هواداران ولی نه هیچ چیز بیشتر. برنابئو از زمان لغو کنسرت ها )در 14 سپتامبر( به این شکل بوده است. 
وقتی اتحاد مردمی که اطراف برنابئو سکونت دارند و اعتراض شان به شورای شهر و شهرداری به دلیل ناراحتی ناشی از 
صدای بلند کنسرت ها نتیجه داد، رئال همه کنسرت ها را لغو و به اواخر زمستان موکول کرد. رئال مادرید، از آن روز حتی 
صدای بلندگوهای ورزشگاه به وقت بازی را نیز کاهش داده است. با این حال، در داخل باشگاه هیچ توضیحی در مورد این 
موضوع داده نمی شود و برخی معتقدند کم شدن صدای بلندگو یک حرکت کنایه آمیز است. زیرا از لحاظ قانونی هیچ مشکل 
صدایی در روزهای مسابقه وجود نخواهد داشت. با این حال باشگاه تصمیم به کاهش صدای بلندگوی ورزشگاه گرفته است.
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته دوم 
دوشنبه 9 مهر

السد .......  استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
پرسپولیس .....  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس

 
هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر
السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

سه شنبه اول آبان
........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

سه شنبه 10 مهر
سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 دوشنبه 2 مهر 1403  19 ربیع الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7651

استقلال و پرسپولیس در حالی چهارشنبه دربی 
104 را برگزار می کنند که به نظر می رسد در 
این دربی هم بازیکنان خارجی دو تیم نقش 
آبی پوشان  باشند.  داشته  تعیین کننده ای 
پایتخت در شرایطی لیگ بیست و چهارم را آغاز 
کرده اند که گوستاوو بلانکو آرژانتینی، رافائل 
سیلوا برزیلی و جلال الدین ماشاریپوف ازبک، 
خارجی های فصل قبل استقلال بودند که در 
این تیم ماندند و گائل کاکوتا کنگویی و دیدیه 
اندونگ گابنی به جمع آبی پوشان اضافه شدند.
اما در پرسپولیس، الکسیس گندوز الجزایری، 
جای علیرضا بیرانوند را درون دروازه گرفت و 
ایوب العملود مراکشی هم برای دفاع راست 
جذب شد. در خط حمله هم لوکاس ژوائو از 
آنگولا به خدمت گرفته شد که به همراه گئورگی 
گولسیانی، مدافع گرجستانی قرمزها و اوستون 
اورونوف ازبک، پنج بازیکن خارجی پرسپولیس 

را در این فصل تشکیل می دهند.
خارجی  بازیکنان  خصوص  در  که  نکته ای 
سرخابی ها وجود دارد، این است که با توجه 
به بازی های قبل، به نظر می رسد سیلوا، 
ماشاریپوف و اندونگ، جزو نفرات اصلی نکونام 
باشند و اگر اندونگ برابر پرسپولیس به میدان 
برود، جزو بازیکنان دربی اولی لقب خواهد 
گرفت ولی کاکوتا و بلانکو مصدوم هستند که 
بازی کردن کاکوتا در هاله ای از ابهام است و 
بلانکو هم غایب احتمالی دربی خواهد بود. 
در سمت مقابل هم، گندوز و گولسیانی، جزو 
نفرات اصلی پرسپولیس هستند. گندوز اگرچه 
اولین دربی خود را تجربه خواهد کرد ولی در این 

مدت توانسته نگاه ها را به سوی خود جلب کند 
و گولسیانی هم که سابقه زدن دو گل در دربی 
99 را دارد، در این مدت توانسته اعتماد هواداران 
پرسپولیس را بدست بیاورد. ژوائو هم اگر چه در 
دقایقی که در دو بازی اخیر به میدان آمده، مؤثر 
نشان داده ولی به نظر می رسد در دربی هم در 
نیمه دوم به میدان بیاید و حضور در این بازی 
را برای اولین بار تجربه کند. نگرانی سرخ ها در 
آستانه دربی معطوف به العملود است که در 
بازی با آلومینیوم غایب بود و اورونوف ستاره 
تیم شان که در پایان نیمه اول بازی قبل، از بازی 
خارج شد. این دو بازیکن آسیب دیده همچنان 
زیر نظر پزشک هستند و اگر به دربی نرسند، 

پرسپولیس متضرر خواهد شد.
در تاریخ دربی، تاکنون 64 بازیکن خارجی به 
میدان رفته اند که تعدادی از آنها بسیار تأثیرگذار 
بوده اند. آلن ویتل مهاجم انگلیسی پرسپولیس 
در دهه 50 شمسی، نخستین بازیکن خارجی بود 
که در دربی 21 به میدان رفت. عیسی ترائوره 
مهاجم اهل مالی قرمزها در سال 1382 هم 
اولین بازیکن خارجی بود که در دربی 55 موفق 
به گلزنی شد. همچنین بشار رسن هافبک عراقی 
سابق پرسپولیس، با حضور در هفت دربی و زدن 
دو گل، بیشترین بازی را در بین خارجی ها داشته 
و چهره ای شاخص بوده است. در تاریخ دربی، 
چهار دروازه بان خارجی بازی کردند که جونیور 
نیلسون کوریا سنگربان برزیلی پرسپولیس، 
در  را  متوالی  نخوردن  گل  زمان  طولانی ترین 
تاریخ دربی دارد و 405 دقیقه دروازه اش را بسته 
نگه داشت. این سنگربان در جریان چهار تساوی 
بدون گل پیاپی در لیگ های دوازدهم و سیزدهم 
از دروازه پرسپولیس محافظت کرد و بالاخره در 
دقیقه 45 دربی رفت لیگ چهاردهم تنها گلش را 
دریافت کرد. گفتنی است هوار ملامحمد هافبک 
عراقی و الونگ الونگ هافبک کامرونی، بازیکنانی 
هستند که سابقه بازی در هر دو تیم پرسپولیس 

و استقلال و بازی در دربی را دارند.

در این میان، ایمون زاید مهم ترین خارجی 
دربی بوده که به عنوان یک بازیکن ناشناخته 
در دربی برگشت لیگ یازدهم به میدان آمد و 
ظرف 10 دقیقه با هت تریک خود برتری تاریخی 
سرخپوشان را رقم زد. این بازیکن ایرلندی-
لیبیایی بین بازیکنان خارجی رکورددار بیشترین 
گل زده است. ضمن اینکه جری بنگستون 
مهاجم هندوراسی پرسپولیس هم یکی دیگر 
از گلزنان خارجی دربی بوده که در دربی 82، 
گل تساوی سرخ ها را در دقیقه 96 وارد دروازه 

کرد. آبی ها 
استقلال هم بازیکنان خارجی سرشناسی داشته 
است، مثل جی لوید ساموئل مدافع انگلیسی 
که در چهار دربی برای استقلال بازی کرد و در 
این چهار مسابقه دروازه آبی ها بسته ماند. 
هروویه میلیچ دفاع چپ کروات نیز نمایش 
درخشانی در دربی جام حذفی فصل 1398-99 
داشت که هر دو پاس گل استقلال را داد و بازی 
را به وقت اضافه کشاند و در نهایت در ضربات 
پنالتی که یکی از پنالتی ها توسط ملیچ به گل 
تبدیل شد، استقلال موفق به صعود به مرحله 
بعد شد. ضمن اینکه فابیو جانواریو هافبک 
برزیلی استقلال هم با حضور در پنج دربی، 
بین بازیکنان خارجی این تیم رکورددار است. 
با این حال، تا بیش از 50 سال، استقلال فاقد 
گلزن خارجی در دربی بود تا اینکه این طلسم 
در دربی رفت لیگ بیست ویکم توسط رودی 
ژستد شکسته شد و این مهاجم فرانسوی–بنینی، 
اولین گلزن خارجی استقلال لقب گرفت که 
در دربی 98 گلزنی کرد. پس از او هم یامگا در 
دربی رفت فصل گذشته در دقیقه 97 از روی 
نقطه پنالتی برای استقلال گلزنی کرد تا دومین 
گلزن خارجی آبی ها در دربی باشد و همچنین 
با توجه به دربی قبلی که بدون گل مساوی 
شد، آخرین گلزن دربی هم باشد و حالا باید 
دید بازیکن خارجی جدیدی روی دست او بلند 

خیر. یا  می شود 

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گزارش یک
 ایمون زاید 

مهم ترین 
خارجی 

دربی بوده 
که به عنوان 
یک بازیکن 

ناشناخته در 
دربی برگشت 

لیگ یازدهم 
به میدان 

آمد و ظرف 
10 دقیقه با 

هت تریک خود 
برتری تاریخی 

سرخپوشان را 
رقم زد

برش

وقتی نکونام زندگی گاریدو را تغییر داد
شهرآورد این هفته تهران بین استقلال و پرسپولیس، اولین تقابل جواد نکونام و خوان کارلوس گاریدو به عنوان سرمربی خواهد بود 
اما نکته جالب این است که این دو پیش از این سابقه تقابل در لیگ اسپانیا را دارند. با این حال نکته جالب در خصوص گاریدو این 
است که موفق ترین تجربه سرمربی پرسپولیس در فوتبال اروپا روی نیمکت ویارئال، پس از یک نمایش چشمگیر برابر تیم اوساسونا 
با حضور نکونام و شجاعی رقم خورد. در روز 31 ژانویه 2010، اوساسونا که جواد نکونام و مسعود شجاعی را در ترکیب خود داشت، با دو 
گل ویارئال تحت هدایت ارنستو والورده، سرمربی سال های بعد بارسلونا را شکست داد. این شکست و تداوم نتایج ضعیف ویارئال زیر 
نظر والورده، موجب اخراج این سرمربی مطرح شد و مدیران ویارئال، تصمیم گرفتند سرمربی تیم دوم خود یعنی خوان کارلوس گاریدو 
را به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کنند. گاریدو در حالی به عنوان سرمربی ویارئال انتخاب شد که هواداران این تیم، به دنبال 

انتصاب میشائل لادروپ بودند اما پس از شکست مقابل اوساسونا، مدیران ویارئال به گاریدو اعتماد کردند.
تنها تقابل نکونام و گاریدو نیز در هفته پایانی فصل 2011-2010 رقم خورد؛ جایی که اوساسونا با حضور جواد نکونام در ترکیب اصلی، با 
یک گل ویارئال تحت هدایت گاریدو را از پیش رو برداشت. البته که در این مقطع، چهارمی ویارئال و صعود این تیم با گاریدو به فصل 
جدید لیگ قهرمانان اروپا قطعی شده بود. حالا باید دید پس از پیروزی نکونام در تقابل قبلی این دو مربی، شهرآورد تهران با چه 

نتیجه ای به اتمام می رسد.

تسلیت اهالی فوتبال برای جانباختگان معدن

مقاومت برانکو برابر فشار چینی ها: استعفا نمی کنم

همسر   رونالدو: از ترک منچستر خوشحال شدم

مسی شرکت فیلم سازی تأسیس کرد

در پی حادثه تلخ انفجاری مهیب 
 50 از  بیش  طبس  در  معدنی  در 
هموطن جان خود را از دست داده اند، 
فدراسیون فوتبال کشورمان، هیأت 
فوتبال استان تهران، باشگاه استقلال، 

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی و 
دیگر اهالی فوتبال، مراتب تسلیت 
و همدردی خود را به خانواده های 
جانباختگان ابراز داشتند. روحشان 

شاد و یادشان گرامی باد.

چین در اولین دیدار از مرحله گروهی 
انتخابی رقابت های جام جهانی 2026 
امریکا، کانادا و مکزیک که در قاره آسیا 
برگزار می شود، مقابل ژاپن با نتیجه 
دور از انتظار 7 بر صفر شکست خورد تا 
باخت تلخ و تحقیرآمیزی را تجربه کرده 
باشد. حالا رؤیای صعود به جام جهانی 
برای آنها بسیار دور از دسترس است، 
خصوصاً که آنها در بازی بعدی هم در 
خانه با نتیجه 2-1 برابر عربستان که 10 
نفره شده بود، بازی را واگذار کردند. البته 
تعداد تیم های حاضر در جام جهانی 2026 
به 48 تیم افزایش پیدا کرده و به همین 
دلیل سهمیه آسیا هم اضافه شده اما 
چین حالا شانس زیادی برای صعود 
ندارد. در این میان، رسانه معروف چینی 
سوهو مدعی شده که این نتایج باعث 

شده برانکو ایوانکوویچ سرمربی این تیم، 
به صورت جدی برای استعفا از سمتش 
تحت فشار باشد. هواداران چینی به این 
مربی کروات حمله کرده و این سؤال را از 
او مطرح می کنند: »آیا از اینکه 7 بر صفر 
باختی خجالت نمی کشی؟ مربیان تیم 
ملی عمان و استرالیا استعفا کرده اند 
و برانکو هم باید کناره گیری کند. چرا 
زودتر از این تیم نمی روی؟« اما برانکو به 
هیچ وجه تصمیمی در این زمینه ندارد و در 
این باره گفت: »من قصد ندارم بر اساس 
خواسته و تصمیم خودم از جایگاهم به 
عنوان مربی این تیم کنار بروم چون 
اگر داوطلبانه استعفا بدهم، مبلغی برای 

غرامت دریافت نخواهم کرد.«
سوهو پیش از این خبر داده بود که 
دستمزد سالانه برانکو 1/5 میلیون یورو 
است و اگر فدراسیون فوتبال چین هم 
تصمیم به اخراج او بگیرد، باید جریمه 
9 ماهه  زمان  مدت  بابت  سنگینی 
باقی مانده از قراردادش به او پرداخت 
کند. فدراسیون فوتبال کره جنوبی 
در ماه فوریه تصمیم گرفت که یورگن 
کلینزمن را پس از ناکامی در رقابت های 
جام ملت های آسیا اخراج کند و مبلغ 
زیادی با توجه به دو سال باقی مانده از 
قراردادش به او پرداخت کرد. آیا چین هم 

تصمیم مشابهی خواهد گرفت؟

کریستیانو رونالدو پس از بازگشت به 
منچستریونایتد، نتوانست روزهای 
خوبی که با این تیم داشت را بار دیگر 
تکرار کند و حضور اریک تن هاخ روی 
نیمکت اولدترافورد باعث شد که کار 
بیش از پیش برایش دشوار شود و در 
نهایت هم تصمیم گرفت که با توافقی 
دوطرفه این باشگاه را ترک کند. این 
فوق ستاره پرتغالی پس از جام جهانی 
2022 قطر از این باشگاه جدا شد و کمتر 
از یک ماه بعد در اقدامی غیرمنتظره 
قراردادی را با باشگاه النصر به امضا 
رساند و راهی لیگ فوتبال عربستان 
شد تا مسیر را برای سایر ستاره های 
بزرگ دنیای فوتبال ازجمله کریم بنزما، 
سادیو مانه، فیرمینو، نیمار و... باز 
کرده باشد. حالا جورجینا رودریگز، 
همسر رونالدو در مستند زندگی  اش 
به نام »من جورجینا هستم« که از 

شبکه نتفلیکس در حال پخش است، 
مدعی شده وقتی رونالدو به او گفت 
که قصد دارد یونایتد را ترک کند، بسیار 
خوشحال شده است، چون واقعاً 
دوست داشت که منچستر را هرچه 
زودتر ترک کند و دیگر تمایلی به ادامه 
زندگی در این شهر نداشت. جورجینا 
همچنین تأیید کرده که از رفتن به 
عربستان بسیار خوشحال بوده و این 
در حالی است که آنها در ابتدای مدت 
حضورشان در این کشور مجبور بودند 
که در یک هتل اقامت داشته باشند 
و فرصت زیادی هم برای خروج از 
این هتل نداشتند. دیلی میل پیش 
از این مدعی شده بود که رونالدو و 
خانواده اش در سوییت کینگ هتل 
کینگدم تور اقامت داشتند که دو طبقه 
بوده و 17 اتاق به اطرافیان او اختصاص 

پیدا کرده بود.

لیونل مسی، فوق ستاره فوتبال جهان 
فیلم  تولید  شرکت  اینترمیامی،  و 
»روزاریو 525« را تأسیس کرده که به 
تولید برنامه های خانوادگی و محتوای 
تلویزیونی برتر اختصاص دارد. مسی 
در این پروژه با »اسماگلر اینترتینمنت« 
شراکت دارد؛ شرکتی که مستندهای 
»جام جهانی مسی: ظهور یک افسانه« 
و »مسی به امریکا می آید« را برای اپل 
تی وی پلاس تولید کرده است. روزاریو 
525 قصد دارد فیلم ها، رویدادهای 
ورزشی و تبلیغات برند محور برای 
ورزشکاران در سراسر جهان تولید کند. 
مسی در بیانیه ای گفت: »سرگرمی 

همیشه یکی از علاقه های من بوده 
است، چه در زمین فوتبال و چه در 
حوزه های دیگر. از این فرصت که بتوانم 
پروژه ای که با اسماگلر اینترتینمنت آغاز 
کردیم را گسترش دهم و با این همکاری 
جدید محتوا و تجربیاتی در سطح جهانی 
ایجاد کنم، بسیار هیجان زده هستم.« 
این شرکت به افتخار زادگاه مسی در 
آرژانتین، روزاریو، نامگذاری شده است؛ 
اقدامی که به گفته شرکت، نمادی از 
»ریشه ها و ارزش های خانوادگی« اوست. 
خانواده مسی نیز در بیانیه ای اعلام 
کردند: »هدف ما همچنان الهام بخشی 
و برقراری ارتباط با مردم سراسر جهان به 
شیوه ای کاملاً جدید است. ما مشتاقانه 
به دنبال این هستیم که در این حوزه 
پیشرفت کنیم و با استفاده از روایت های 
خلاقانه و تجربه های نوآورانه، تولیدات 
خوبی ارائه بدهیم.« دفاتر روزاریو 525 
در میامی و لس آنجلس مستقر خواهند 
بود. این شرکت همچنین اعلام کرده 
که بر نوآوری و کار تیمی تأکید دارد 
و به دیدگاه های متنوع، بویژه برای 
جوامع لاتین و اسپانیایی تبار و همچنین 

مخاطبان جهانی، احترام می گذارد.

کوین پوزو، دوچرخه سوار اکوادوری هنگام 

تمرین در شهر ال جونکال در استان ایمبابورا 

جان باخت. بر اساس گزارش رسانه های 

اکوادور، پوزوی 24 ساله با کامیونی که در 

خلاف جهت حرکت ورزشکار در حال حرکت 

بود، برخورد کرد. پوزو به بیمارستانی در 

کیتو پایتخت اکوادور منتقل شد اما بر اثر 

جراحات شدید درگذشت. راننده کامیون 

توسط پلیس اکوادور دستگیر و برای رسیدگی 

اولیه به شهر بولیوار منتقل شد. پوزو در 

مسابقات قهرمانی ملی دوچرخه سواری 2021 

در رده دوازدهم قرار گرفت. در همان سال او 

برنده مسابقه دوچرخه سواری جاده کلمبیا، 
Vuelta کلمبیا شد. 

مرگ دلخراش دوچرخه سوار اکوادوری
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عکس نوشت

هدیه امباپه به دختر دژاگه

کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی رئال 
در  خود   9 شماره  پیراهن  مادرید 
این تیم را برای دختر اشکان دژاگه 
بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران 
امضا کرد و به او هدیه داد. اشکان 
با چندین ستاره آلمانی دوستی و 

رفاقت دارد، به خصوص  ژروم بواتنگ، 
ستاره سابق باشگاه های بزرگ اروپا و 
تیم ملی آلمان،  صمیمی ترین رفیق 
به  که  دوستی ای  است؛  اشکان 
دوران کودکی و  نوجوانی برمی گردد و 
همچنان ادامه دارد.  دژاگه به واسطه 
بواتنگ با آنتونیو رودیگر، ستاره 
این روزهای رئال  مادرید هم آشنا 
است. شاید به واسطه رودیگر بود 
که او توانست  هدیه  ای خاص برای 
دخترش از محبوب ترین ستاره این 
روزهای مادرید  بگیرد. روی پیراهن 
امباپه به قلم او نوشته شده: »برای 
 آلیشا«. اشکان هم در استوری خود 
ژروم  دوستش  عکس  امباپه،  روی 
بواتنگ و همینطور آنتونیو رودیگر و 
امباپه را  منشن کرد و نوشت: »ممنون 
که دخترم آلیشا را کلی خوشحال 

» . ید  کرد


